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Kopumā pēc cukurfabrikas likvidēšanas 
Jelgavas novadam kā kompensācija tika pie-
šķirti 1 171 413 lati, kurus var novirzīt savulaik 
smago mašīnu izdangāto ceļu atjaunošanai.

«Mūsu pagastā sakārto ceļu ražošanas 
zonā, pa kuru ikdienā pārvietojas ne tikai 
bijušā cukurbiešu audzētāja SIA «Daile 
Agro», bet arī citu uzņēmumu tehnika,» 
norāda Glūdas pagasta pārvaldes vadītāja 
Silvija Zīberte.

900 metrus garajam ceļam Glūdas pagastā 
pēc rekonstrukcijas darbu paveikšanas būs ne 

«Cukura ceļus» sakārtos 
desmit pagastos

tikai atjaunots segums, bet arī izveidots gājēju 
ceļš un apgaismojums. S.Zīberte norāda, ka 
šis ceļš bija asfaltēts, bet tā segums nebija 
atjaunots vismaz gadus trīsdesmit. Tiesa, 
nelielam ceļa posmam nebija asfalta, un šis 
gabals bija stipri izdangāts. Lēmumu, kuru 
ceļu tieši sakārtot projekta gaitā, savulaik 
pieņēma Glūdas pagasta padomes deputāti, 
bet S.Zīberte norāda, ka šoreiz galvenais 
arguments bija tieši cukurbiešu ražotnes un 
citu uzņēmumu tehnikas pārvietošanās pa 
šo brauktuvi.

Jāpiebilst, ka Cukura rūpniecības restruk-
turizācijas programma ir kā kompensācija par 
to, ka Latvijā tika likvidētas cukura ražotnes. 
Pagasti šo naudu var izmantot, lai sakārtotu 
ceļus. 

Jelgavas novada pašvaldības infrastruktū-
ras projektu speciāliste Anita Skubiļina stāsta, 
ka šobrīd projekta pirmajā kārtā darbi veikti 
piecos pagastos – Sesavas, Glūdas, Jaunsvir-
laukas, Zaļenieku un Vircavas. Sesavā divi 
ceļi jau sakārtoti, bet nobeigumam tuvojas 
arī darbi Vircavā, Jaunsvirlaukā, Glūdā un 
Zaļeniekos.

A.Skubiļina informē, ka arī projekta 2. 
kārtai jau saņemti vairāki pieteikumi – no 
Elejas, Jaunsvirlaukas, Lielplatones, Plato-
nes, Sesavas, Vilces, Vircavas, Zaļeniekiem 
un Svētes. Jāpiebilst, ka projektā ir noteikta 
summa, uz ko var pretendēt katrs pagasts. Ja 
pēc pirmās kārtas visa paredzētā nauda nav 
iztērēta, pagasts var pieteikties arī nākamajām 
kārtām, sakārtojot vēl kādu ceļa posmu, līdz 
apgūta visa summa. 

Ilze Knusle-Jankevica 
Foto: Ivars Veiliņš

FoTo: savu-
laik pa šo ceļu 
cukurbiešu 
audzētāji veda 
bietes uz Jel-
gavas Cukur-
fabriku, tāpēc 
brauktuve, 
kas nopietnu 
remontu nebija 
piedzīvojusi 
gadus trīsdes-
mit, stipri nolie-
tojusies. Tagad 
pēc remonta 
900 metrus 
garajam ceļam 
Glūdas pa-
gastā būs ne 
tikai atjaunots 
segums, bet arī 
izveidots gājēju 
celiņš un ap-
gaismojums.

Pieci pagasti jau apgūst Eiropas Savienības Cukura rūpniecības 
restrukturizācijas programmas līdzekļus, lai sakārtotu ceļus vai 
atsevišķus ceļa posmus savā teritorijā. Tā ir projekta pirmā kārta, 
un dažviet jau brauktuves atjaunotas, bet citviet darbi tūlīt noslēg-
sies. Taču paralēli tam iesniegti pieteikumi vēl vairāku ceļu posmu 
sakārtošanai projekta 2. kārtā. Līdz ar to kopumā mūsu novadā 
atsevišķi ceļu posmi tiks sakārtoti desmit pagastos.

Pašvaldība Ceļš Kopējās izmaksas (Ls)
Glūda	 Zāģētava	–	Upes	Kleišas	–	Ūdeļu	iela	 209	230,99
Jaunsvirlauka	 Ozoli	–	Pērkoni	–	Kaķi;	
	 Veiži	–	Peskēni	 101	474,89
Sesava	 Sesavas	centrs	–	Ūdri;	
	 Saulstaru	iela	(Bērvircava)	–	Robežnieku	ceļš	 150	355,89
Vircava	 autoceļš	V1054	–	autoceļš	V1083	 110	454,79
Zaļenieki	 P	95	–	Baloži;	
	 Abgunstes	muiža	–	Robežlauki	–	Zanderi	 60	115,23		

«Cukura ceļu» 1. kārtā rekonstruējamie ceļi

Tā kā likums to ļauj, līdz šā gada beigām 
vēl darbosies visas 13 novada teritorijā 
esošās Dzimtsarakstu nodaļas. Esošo 
nodaļu pārņemšana notiks pakāpeniski, 
bet jau no 2010. gada visiem novada iedzī-
votājiem, lai saņemtu, piemēram, dzim-
šanas un miršanas apliecības, reģistrētu 
laulības, būs jādodas uz Jelgavu.

Jelgavas novada domes sēdē ir apstip-
rināts novada Dzimtsarakstu nodaļas 
nolikums. Tas paredz, ka Dzimtsarakstu 
nodaļa atradīsies novada domes ēkas 
Pasta ielā 37 pirmajā stāvā un tajā strādās 
trīs darbinieki, bet nodaļas vadītājas ama-

tā apstiprināta līdzšinējā Jaunsvirlaukas 
pagasta Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Anda Strautniece.

A.Strautniece skaidro, ka jaunizvei-
dotajai nodaļai būs jāapkalpo visa no-
vada teritorija, tāpēc iespējams, ka tiks 
rīkotas izbraukuma laulību reģistrācijas 
procedūras – vietā, kuru katrs pāris būs 
izvēlējies. «Šobrīd valsts nodeva par 
laulību reģistrēšanu ir pieci lati, bet viss 
pārējais, piemēram, telpas, mūzika, sve-
ces, jau ir pakalpojums, par ko jāmaksā 
atsevišķi,» norāda A.Strautniece. Pie-
mēram, Jelgavas pilsētas Dzimtsarakstu 

nodaļā minimālā maksa par svinīgo lau-
lību rituālu ir 18 lati. Par šo summu tiek 
nodrošināta svinību telpa, dzīvā mūzika, 
sveces, garderobe, ja tas nepieciešams, 
un ceremonija.

«Novada Dzimtsarakstu nodaļa laulī-
bas reģistrēs gan Dzimtsarakstu nodaļas 
zālē, gan jebkurā citā piemērotā vietā 
Jelgavas novada teritorijā, ja pāris tā vē-
lēsies un norādīs to laulību pieteikumā. 
Savukārt, ja pāris izvēlēsies vietu, kas 
atrodas citā administratīvajā teritorijā, 
piemēram, Mežotnes pili, laulību re-
ģistrāciju saskaņā ar likumdošanu veiks 
attiecīgās pašvaldības Dzimtsarakstu no-
daļa,» skaidro A.Strautniece. Jāpiebilst, 
ka 2008. gadā tagadējā Jelgavas novada 
teritorijā tika reģistrētas 70 laulības.

Ilze Knusle-Jankevica

No	jaunā	gada	novadā	būs	viena	Dzimtsarakstu	nodaļa
No nākamā gada Jelgavas novadā būs viena Dzimtsarakstu 
nodaļa, kas atradīsies novada domes telpās Jelgavā, Pasta ielā 
37. Šādu kārtību – viena Dzimtsarakstu nodaļa vienā adminis-
tratīvajā teritorijā – paredz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likums un grozījumi Civilstāvokļa aktu likumā.

Mūsu	prioritāte	–	
informēts	
iedzīvotājs

Izmantojot Eiropas Savienības 
līdzfinansējumu, apdzīvota-
jās vietās, kurās dzīvo no 200 
līdz 2000 iedzīvotāju, Jelgavas 
novads gatavs astoņos ciemos 
sakārtot ūdenssaimniecību. 
Savukārt, izstrādājot arī citus 
projektus un piesaistot finan-
sējumu, ūdensapgādes sistē-
ma tiks sakārtota vēl vairākās 
vietās. 

Ūdenssaimniecību plānots sakārtot Elejā, 
Lielplatonē, Līvbērzē, Vārpā, Mazlaukos, 
Vītoliņos, Zaļeniekos un Svētē. Šajos pagas-
tos 85 procentus no kopējām izmaksām segs 
Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF), 
bet 15 procenti ir pašu līdzfinansējums.

Saskaņā ar iesniegtajiem projektiem Elejā 
plānots rekonstruēt ūdensvadu un kanalizā-
ciju Dārza ielas posmā no Gaismas līdz Ozo-
lu ielai. Lielplatonē paredzēts rekonstruēt 
un paplašināt ūdensapgādes tīklu, izbūvēt 
ūdens sagatavošanas staciju un iztīrīt artē-
zisko urbumu. Vārpā ierīkos jaunu artēzisko 
urbumu un rekonstruēs ūdensvadu, kā arī 
centrā izveidos ugunsdzēsības dīķi, bet Līv-
bērzē Jelgavas ielas un skolas, kā arī Ziedu, 
Krasta un Saules ielas apkaimē rekonstruēs 
ūdensvadu. Vēl abos ciematos sakārtos 
kanalizāciju, bet Līvbērzē centralizētajai 
kanalizācijai pieslēgs divas privātmājas, kas 
atrodas pie bijušā bērnudārza. Mazlaukos 
atjaunos ūdensapgādes un kanalizācijas tīk-
lus un izbūvēs jaunu notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu. Savukārt Vītoliņos kanalizāciju gan 
rekonstruēs, gan izbūvēs no jauna, tāpat 
ierīkos artēzisko urbumu. 

3.lpp.

Ūdenssaimniecību	
uzlabo	mērķtiecīgi

•	Pirmdienās	no	pulksten	8	līdz	18;
•	Otrdienās,	trešdienās,	
			ceturtdienās	no	pulksten	8	līdz	17;
•	Piektdienās	no	pulksten	8	līdz	15.30;
•	Pusdienas	pārtraukums	
			no	pulksten	12	līdz	13,	
			piektdienās	no	pulksten	12	līdz	12.30.

Jelgavas novada pašvaldī-
bas, pagastu pārvalžu un 
Kalnciema pilsētas pārvaldes 
darba laiks

Pirmssvētku	dienās	darba	laiks	saīsināts	par	stundu.

Pēc administratīvi teritoriālās refor-
mas būtiski mainījies arī Jelgavas rajona 
teritorijas pārvaldes modelis, un kopš 
aizvadītajām pašvaldību vēlēšanām lie-
lākā daļa bijušā rajona teritorijas ietilpst 
Jelgavas novadā, kurš apvienojis divpa
dsmit pagastus un Kalnciema pilsētu ar 
lauku teritoriju. 

Novadā ir 27,5 tūkstoši iedzīvotāju, 
kuriem nu pamazām jāpieņem jaunā 
situācija un jāpielāgojas dzīvei novada 
pašvaldībā ar jauniem nosacījumiem. Lai 
informētu iedzīvotājus par būtiskākajām 
norisēm un pašvaldības pieņemtajiem 
lēmumiem, turpmāk ik mēnesi novada 
iedzīvotāji saņems laikrakstu «Jelgavas 
Novada Ziņas». 

Šis ir pirmais novada domes ziņu iz-
devums, tādēļ aicinām arī jūs ar saviem 
priekšlikumiem un idejām aktīvi iesais-
tīties laikraksta veidošanā. Jautājumus 
un priekšlikumus varat iesūtīt pa epastu:  
zinas@jrp.lv. Laikraksts aizstās līdzšinējos 
pagastu izdevumus, tā mērķis ir veidot 
vienotu novada iedzīvotāju informatīvo 
telpu. Ik mēnesi stāstīsim par būtiskāka-
jām norisēm novadā, iespējām saņemt paš-
valdības sniegtos pakalpojumus un citām 
iedzīvotājiem svarīgām aktualitātēm. 

Katram no jums šobrīd svarīgi apzinā-
ties, ka dzīvojam jaunā novadā, kuram 
jāveido sava identitāte un piederības 
sajūta. Tieši no iedzīvotāju aktivitātes un 
radošā gara lielā mērā būs atkarīgs tas, cik 
ātri spēsim pārvarēt šo laiku.

Jelgavas novada dome



22009. gada novembris INTERVIJA

Ginta Avotiņa,
Zaļo	un	
Zemnieku	 
savienība

Rita Čigāne,
«Pilsoniskā	 
savienība»

Vitālijs 
Jakovels,
politisko	partiju	
apvienība	«Sa-
skaņas	centrs»

Jānis Kalviņš,
Zaļo	un	

Zemnieku	 
savienība

Anita Klupša,
partija	«LPP/LC»

Aivars Naglis,
Tautas	partija

Uldis  
Reinbergs,

Zaļo	un	
Zemnieku	 
savienība

Aigars 
Strupulis,
apvienība	
«Tēvzemei	

un	brīvībai»/
LNNK,	partija	
«Visu	Latvijai!»

Jānis Kapcjuhs,
Zaļo	un	
Zemnieku	 
savienība

Juris 
Lavenieks,
«Pilsoniskā	 
savienība»

Līga Lonerte,
Tautas	partija

Inta Savicka,
Tautas	partija

Aija Tračuma,
partija	«LPP/LC»,

domes	 
priekšsēdētāja	

vietniece	 
sociālo,	izglītī-
bas	un	kultūras	
jautājumu	jomā

Edgars Turks,
Zaļo	un	

Zemnieku	 
savienība,
domes	

priekšsēdētāja	
vietnieks	

tautsaimniecī-
bas	jomā

Sandra 
Viniarska,

Tautas	partija

Ilze Vītola,
Zaļo	un	

Zemnieku	 
savienība

Novada domes 
deputāti

Jelgavas novads apvieno 13 līdzšinējās 
pašvaldības – Kalnciemu, Valgundi, Glūdu, 
Līvbērzi, Platoni, Lielplatoni, Vircavu, Eleju, 
Sesavu, Vilci, Jaunsvirlauku, Zaļeniekus un 
Svēti. Kopš 1. septembra novads pārņēmis 
jau 95 procentus līdzšinējās rajona padomes 
funkciju. Kā to nosaka likums, rajona padome 
turpinās darboties līdz gada beigām, bet jau 
no 1. janvāra tā būs likvidēta un novada pār-
valdes funkcijas pilnībā veiks novada dome. 
Z.Caune atzīst, ka šobrīd pats svarīgākais 
ir deputātiem un pašvaldības darbiniekiem 
strādāt, cieši sadarbojoties un pārdomāti 
pieņemot lēmumus, lai ieguvējs būtu novada 
iedzīvotājs. 

Pēc 1. jūlija, kad tika apstiprināta jaunā 
novada dome, cik gatava tā bija darbam? Cik 
skaidrs bija jūsu redzējums par to, kā veidot 
dzīvi jaunajā teritorijā?

Manuprāt, ieguvums ir tas, ka no 17 novada 
deputātiem seši ir bijušie pagastu vadītāji. Mēs 
kopā jau pirms vēlēšanām bijām izstrādājuši 
apvienošanās modeli un tagad, gūstot vēlētāju 
atbalstu, iesākto varam īstenot dzīvē. Pieļauju, 
ka grūtāk būtu, ja modeli savulaik izstrādātu 
vieni, bet to vajadzētu realizēt citiem. Mūsu 
gadījumā mēs zinājām, uz ko ejam. 

Tomēr šīs dažādās nianses katra pagasta 
«saimniecībā» apvienot un veidot pēc viena 
principa nav viegls uzdevums.

Neapšaubāmi. Līdz šim katrs pagasts bija 
izstrādājis un pieņēmis savus noteikumus 
katrā no jomām, tagad mums jāpanāk, lai šīs 
atšķirības novienādotu. To pieprasa likums.

Kurā jomā saskatāt lielākās grūtības?
Vissmagākais jautājums būs komunālā 

saimniecība. Šobrīd katrā pagastā šie uzņē-
mumi darbojas pēc savas shēmas – astoņos ir 
SIA, bet piecos tā īsti pat nav skaidrs – komu-
nālais dienests vai kas 
tamlīdzīgs. Tur visbie-
žāk problēmas risināja 
vienkārši – ja notika 
avārija vai nepiecieša-
mi remontdarbi komu-
nālajā jomā, pieprasīja 
naudu pagastvecim. 
Un arī tie SIA, kas 
darbojās, katrs strādā-
ja pēc sava principa, 
saviem nosacījumiem, 
tarifiem. Tagad likums nosaka, ka novada 
teritorijā no 1. janvāra arī komunālo pakal-
pojumu sistēmai jābūt vienotai. Visticamāk, 
būs jāpanāk kompromiss un jāveido viens liels 
SIA, kas apvienotu līdzšinējos un nodrošinātu 
pakalpojumus visos novada ciematos. 

Kompromisu noteikti nebūs viegli panākt.
Piekrītu. Tie SIA, kas līdz šim veiksmīgi 

strādājuši, noteikti nav ieinteresēti iekļauties 
kopīgā uzņēmumā, taču citas izejas nav – ja 
mēs esam viena teritorija, arī pakalpojumam 
jābūt vienādam visiem. 

Bet kā būs ar pakalpojuma cenu?
Jā, arī te likums nosaka, ka tai jābūt vie-

nādai visā novadā, taču vismaz pagaidām 
tādu iespēju es nesaskatu. Nu, piemēram, 

Pakalpojumi iedzīvotājiem 
kļūst kvalitatīvāki
«Pirmajos mēnešos, kopš izveidots Jelgavas novads, bijām spiesti 
domes ārkārtas sēdes sasaukt vai katru nedēļu – jā, tāds bija 
mūsu darba režīms, lai maksimāli īsā laikā spētu pieņemt virkni 
normatīvo aktu, uz ko balstīt jaunā novada darbu. Šobrīd jau 
droši var teikt, ka galvenās formalitātes ir nokārtotas un pa-
ralēli strādājam pie virknes organizatorisku jautājumu, lai līdz 
šim atšķirīgo katrā pagastā varētu īstenot pēc vienotas shēmas 
visā novadā,» uzsver Jelgavas novada domes priekšsēdētājs 
Ziedonis Caune.

ūdensapgāde – Vircavā un Sesavā tikko veikta 
ūdensapgādes sistēmas rekonstrukcija, tur 
iedzīvotāji jau saņem pavisam citas kvalitātes 
ūdeni, bet, piemēram, Zaļeniekos, kur jopro-
jām darbojas vecā sistēma, protams, ūdens 
ir daudz sliktākas kvalitātes. Es nesaprotu, 
kā iedzīvotājiem var prasīt maksāt vienādu 
tarifu?! Mēs savu redzējumu darīsim zināmu 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijai. Ja viņi pieturēsies tikai pie birokrā-
tiskiem standartiem un mūsos neieklausīsies, 
esam gatavi, ka ministrija varētu gribēt mūs 
sodīt par savu iedzīvotāju aizstāvēšanu. Taču 
šajā jautājumā neesam gatavi piekāpties.

Vai novada domes deputātiem tādu vienotu 
nostāju panākt ir viegli arī citos jautājumos? 
Vēl pirms apvienošanās bieži kā negatīvais 
tika minēts tas, ka deputātiem, kas nāks 
katrs no sava pagasta, nebūs viegli domāt 
par novadu kopumā.

Es domāju, ka šajā jautājumā mums dom-
starpību nav. Jā, varbūt sākumā domē bija 
izveidojusies tāda kā opozīcija, taču deputāti 
ātri saprata, ka mums ir jāstrādā vienoti visu 
iedzīvotāju interesēs. Mums te nav ko dalīt, it 
sevišķi tik atbildīgā laikā. Tomēr tas nenozīmē, 
ka deputātiem nav savu ideju, priekšlikumu 
– ļoti daudzi jautājumi pamatīgi tiek izdisku-
tēti, līdz nonākam pie kompromisa. 

Viena lieta ir novada dome, deputāti, 
darbinieki, kas strādā  Jelgavā, bet otra – pār-
valdnieki un darbs uz vietas ciematos.

Jā, šīs abas lietas mums jāspēj cieši sasaistīt. 
Noteikti es gribu uzsvērt, ka pārvaldnieks ir 
katra pagasta saimnieks – tieši viņš ir atbildīgs 
par visu, kas notiek pagastā, bet dome ir lēmē-
jinstitūcija, kuras uzdevums ir pieņemt lēmu-
mus, kas uzlabo novada iedzīvotāju dzīvi. Lai 
šīs struktūras nedarbotos katra par sevi, mēs 
esam pieņēmuši lēmumu, ka pārvaldniekiem 

ir jāpiedalās katrā no-
vada domes sēdē, kur 
viņi var pārstāvēt savas 
pārvaldāmās teritorijas 
intereses. Zinu, ka citi 
novadi tā nepraktizē. 
Esmu runājis ar kolē-
ģiem Bauskā, Tukumā 
– viņiem tas ir kas jau-
ns. Bet tad es jautāju: 
kā jūs varat pilnvērtīgi 
strādāt, ja pārvaldnieki 

nav iesaistīti procesā? 

Reforma sakrita ar valstī smagu periodu, 
un, iespējams, arī iedzīvotājiem šobrīd daudz 
aktuālāki ir jautājumi par savas ģimenes 
uzturēšanu, nevis novada izveidi. Jau izskan, 
ka mazās pašvaldības vairs nav spējīgas 
nodrošināt sociālo palīdzību, līdzekļi ir iz-
smelti. Kas šajā jomā notiek mūsu novadā, 
kur arī bezdarba līmenis jau pārsniedz 12 
procentus?

Protams, arī mums lūgumi pēc sociālajiem 
pabalstiem pieaug un šobrīd šī situācija nav 
viegla nevienai pašvaldībai, taču es varu teikt 
droši – naudu izsmēluši neesam un pabal-
stiem tā pietiks. Taču arī te ir būtiski uzsvērt, 
ka novada kopējā situācija būs jāpārskata. 
Tāpat kā citās jomās, arī sociālajā līdz šim 

noteikumi bija atšķirīgi katrā pagastā – viens 
maksāja tādus pabalstus, cits tādus; viens tādā 
apmērā, cits tādā. Tāpēc mūsu uzdevums ir 
līdz jaunajam gadam izstrādāt vienotu sociālo 
pabalstu piešķiršanas kārtību visā novadā. 

Vai tas neizsauks dažu neapmierinātību 
– piemēram, to iedzīvotāju, kuru pagasti 
līdz šim bijuši ļoti dāsni pabalstu izmaksā. 
Visticamāk, ka novads nevarēs saglabāt visus 
pabalsta veidus, kādi tie līdz šim bija katrā 
pagastā atsevišķi. 

Jāatzīst, ka daži pagasti patiesi līdz šim 
maksājuši visdažādākos pabalstus – bija tādi, 
kas visiem bērniem nodrošināja pusdienās 
zupu, citi atkal katru pensionāru sveica 
apaļajās jubilejās. Protams, ir apsveicami, ka 
šādu uzmanību iedzīvotājiem varējām izrādīt 
«treknajos» gados, kad naudas netrūka, taču 
šobrīd jāskatās, bez kādas palīdzības patiesi 
iedzīvotāji nevar iztikt. Nav noslēpums, ka 
dažs bērns, kas nāk no pārtikušākas ģimenes, 
to zupu pusdienās tāpat neapēd, tad kāpēc 
pašvaldībai to nodrošināt?! Jā, bērniem, kam 
brīvpusdienas nepieciešamas, tas ir saprota-
mi, bet vai visiem? Katrā ziņā tos pabalstus, ko 
nosaka valsts, mēs nodrošināsim arī turpmāk, 
bet par pārējiem vēl diskutēsim.

Iespējams, ka vēl būtiskāks jautājums par 
sociālo palīdzību ir jaunas darba vietas.

Mums jau šobrīd ir skaidrs, ka nākamgad 
novadā darbu sāks vairāki jauni uzņēmumi, 
kas radīs jaunas darba vietas. Lielākais no 
projektiem ir dāņu firmas iecere būvēt cūku 
kompleksu pierobežā – Sesavas pagastā. 
Plānots, ka tur tiks audzētas ap 50 000 cūku 
un tiks radītas 30 – 40 darbavietas. Taču tas 
vēl nav viss ieguvums. Būtiski, ka šis dāņu 
komplekss paredz graudus cūku nobarošanai 
iepirkt no apkārtējiem zemniekiem, savukārt 
kūtsmēslus bez maksas novadīt vietējo zem-
nieku lauku mēslošanai. Sākotnēji varbūt 
dažiem deputātiem bija iebildumi un viņi ar 
neticību skatījās uz šo projektu, domājot, ka 
smaka no kompleksa varētu radīt neērtības 
līdzās dzīvojošajiem cilvēkiem. Taču, pašiem 
pārbaudot, kā pēc šādas unikālas metodes 
veidoti kompleksi strādā Lietuvā, ir skaidrs, 
ka problēmu nebūs. Šādas jaunas metodes 
komplekss būs pirmais Latvijā – kūtsmēsli 
uz laukiem tiks novadīti pa grāvju malās izbū-
vētām caurulēm, tāpēc par smaku vispār nav 
jāuztraucas. Vēl viens projekts, kas jau sācies, 
– čipsu ražotnes izveide Kalnciemā, kas arī 
radīs līdz 15 jaunām darba vietām. Tāpat jau 
saņemts piedāvājums no ASV kompānijas, 
kas gatava investēt Kalnciema ķieģeļu ra-

žotnē, kur sadarbībā ar mūsu kūdras ieguves 
uzņēmumu «Laflora» varētu sākt ražot 
ķieģeļus kā siltināšanas materiālu – princips 
būtu vienkāršs: ķieģeļa vidū sapilda kūdru, un 
galaprodukts ir siltināšanas materiāls. Un tie 
nav vienīgie uzņēmumi, kas ienāks novadā.

Tuvojas ziema, un jau šobrīd valstī ir pazi-
ņots, ka ceļu uzturēšanai līdzekļu būs krietni 
mazāk. Novadā daudz ir 2. šķiras ceļu, un dau-
dziem tieši to uzturēšana ir izšķiroša, vai būs 
iespējams aizvest bērnus uz skolu, vai kursēs 
autobusi. Cik gatavs novads ir nodrošināt ceļu 
tīrīšanu un kaisīšanu ziemas apstākļos?

Repše jau ir izteicies, ka lauku ceļi katru 
dienu nav jātīra. Protams, ka arī šeit vislielākā 
atbildība gulsies uz novadu un nauda šim mēr-
ķim būs jāatrod, kaut arī valsts to tikai samazi-
na. Šobrīd esam vienojušies, ka katra pārvalde 
slēgs līgumus ar vietējiem zemniekiem, kas ar 
savu tehniku nodrošinās ceļu tīrīšanu. Mūsu 
galvenais uzstādījums – lai ceļi būtu tīri un 
izbraucami autobusiem bērnu nogādāšanai 
skolā. Mums ir zināmi autobusu maršruti un 
ir vienošanās, ka līdz pulksten 7 rītā, kad tie 
novadā sāk kursēt, šiem ceļiem noteikti jābūt 
iztīrītiem. Bērni uz skolu tiks.

Un visbeidzot – veidojot novadus, viens 
no galvenajiem argumentiem bija līdzekļu 
ekonomija, ko dos apvienošanās. Vai jūs 
saskatāt, ka ir izdevies finanšu resursus 
optimizēt, ietaupīt?

To jau paziņoja valsts, bet pašvaldības vien-
mēr centās pierādīt pretējo – līdzekļu taupīša-
na te nesanāk. Un to es varu teikt arī šodien. 
Taču ieguvums no novada izveides noteikti ir, 
taču cits. Proti, strādājot lielākā administratī-
vajā teritorijā, mums ir iespēja piesaistīt vairāk 
līdzekļu, realizēt lielākus projektus, ko viens 
mazs pagasts nav spējīgs, jo tam vienkārši 
nebūtu līdzekļu kaut vai tam, lai garantētu 
līdzfinansējumu visiem Eiropas projektiem. 
Šobrīd mums novadā tiek īstenoti 72 projekti, 
no kuriem lielākā daļa ir ceļu sakārtošana, 
energoefektivitātes paaugstināšana mūsu 
iestādēs, ūdenssaimniecības sakārtošana, un 
tie ir reāli ieguvumi iedzīvotājiem. Es uzskatu, 
ka, izveidojot novadu, ieguvējs ir iedzīvotājs, 
jo viņš tagad saņem arvien kvalitatīvāku 
pakalpojumu. Jā, daudzi satraucas, ka visas 
lietas būs jākārto Jelgavā, bet patiesībā šobrīd 
cilvēks var izvēlēties – lietas kārtot Jelgavā, 
novada domē, vai uz vietas pagasta pārvaldē, 
un arī tas cilvēkam ir ērti.

Kristīne Langenfelde 
Foto: Ivars Veiliņš

Pieņemšanas laiki

•	Domes	priekšsēdētājs	Ziedonis	Caune	
–	pirmdienās	no	pulksten	13	līdz	18;
•	Domes	priekšsēdētāja	vietnieks	taut-
saimniecības	jomā	Edgars	Turks	–	ceturt-
dienās	no	pulksten	8	līdz	12;
•	Domes	 priekšsēdētāja	 vietniece	 so-
ciālo,	 izglītības	 un	 kultūras	 jautājumu	
jomā	Aija	 Tračuma	 –	 ceturtdienās	 no	
pulksten	13	līdz	17.

FOTO: «Līdz šim katrs pagasts strādāja pēc saviem noteikumiem, tagad 
likums pieprasa šīs atšķirības novienādot, un tas ir tas grūtākais,» atzīst 
Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune.
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Samazina smilts-grants tarifu
Jelgavas	 novada	dome	28.	 oktobra	 sēdē	
nolēmusi	samazināt	karjera	 izstrādes	 tari-
fu.	 Tas	nozīmē,	 ka	 SIA	 «Ceļu	būvniecības	
sabiedrība	«Igate»»	turpmāk	katru	ceturksni	
būs	jāmaksā	novada	pašvaldībai	par	katru	
autotransportā	faktiski	iekrauto	smilts-grants	
kubikmetru	no	iznomātā	nekustamā	īpašu-
ma	«Grantskalni»	40	santīmi.

Brīvpusdienu izmaksas
Izskatot	 iesniegumu	par	 brīvpusdienu	 iz-
maksu	 noteikšanu	Kalnciema	 vidusskolā,	
Jelgavas	novada	dome	pagājušā	mēneša	
sēdē	apstiprinājusi	 brīvpusdienu	 izmaksas	
Kalnciema	vidusskolā	–	0,80	lati	ar	PVN.

Novadam divi autobusi
Jelgavas	novada	dome	nolēmusi	 kā	pro-
jekta	īstenotāja	partneris	piedalīties	Latvijas	
–	 Šveices	 sadarbības	 programmas	 līdzfi-
nansētā	individuālajā	projektā	«Pašvaldību	
aktivitāšu	īstenošana,	lai	nodrošinātu	skolē-
nu	pārvadāšanu	un	ar	to	saistītos	atbalsta	
pasākumus»,	 nodrošinot	 Jelgavas	novada	
pašvaldībai	 divus	 skolēnu	 autobusus	 ar	
vismaz	40	 sēdvietām	katrā.	 Paredzēts,	 ka	
Jelgavas	novada	pašvaldība	projektā	no-
drošinās	 līdzfinansējumu	desmit	 procentu	
apmērā	no	katra	autobusa	vērtības.

ņems naudu centra izveidei
Jelgavas	 novada	 dome	 nolēmusi	 ņemt	
80	089	 latu	 aizņēmumu	no	 Valsts	 kases	
projekta	«Alternatīvās	aprūpes	pakalpojumu	
centra	 bērniem	 izveide	Glūdas	 pagastā»	
realizācijai.	Aizņēmums	tiks	ņemts	ar	Valsts	
kases	 noteikto	 procentu	 likmi	 uz	 desmit	
gadiem.	 Pamatsummas	atmaksas	 termiņš	
noteikts,	sākot	no	2011.	gada	janvāra.	Paš-
valdība	aizņēmumam	atmaksu	garantē	no	
pašvaldības	pamatbudžeta	līdzekļiem.	

Sakārtos ceļu
Lai	 realizētu	projektu	 «Zaļenieku	pagasta	
ceļu	P95	–	Baloži	(0,00	–	1,10	km)	un	Ap-
gunstes	muiža	–	Rožkalni	 –	Zanderi	 (0,00	
–	1,30	km)	rekonstrukcija»,	Jelgavas	novada	
dome	ņems	ilgtermiņa	aizņēmumu	no	Valsts	
kases	20	000	latu	apmērā	ar	Valsts	kases	
noteiktu	 procentu	 likmi.	 Aizņēmums	 tiks	
ņemts	uz	desmit	gadiem,	un	pamatsummu	
jāsāk	atmaksāt	2011.	gadā.	

Sporta halle – prioritāte
2009.	gadā	uzsākto	projektu	«Līvbērzes	vi-
dusskolas	sporta	halles	būvniecība»	Jelgavas	
novada	dome	noteikusi	par	prioritāti.	Šī	pro-
jekta	kopējā	summa	ir	656	388,82	lati	–	159	
615,92	lati	ir	valsts	mērķdotācija	investīcijām	
pašvaldībām,	bet	496	772,90	latus	Jelgavas	
novada	dome	nolēmusi	aizņemties	no	Valsts	
kases.	Aizdevums	tiks	ņemts	uz	20	gadiem	
saskaņā	ar	Valsts	kases	noteikto	procentu	
likmi,	un	pamatsummas	atmaksas	termiņš	
noteikts,	sākot	no	2011.	gada	janvāra.	

Autotransporta izmaksas
Jelgavas	novada	dome	apstiprinājusi	Elejas	
pagasta	 pārvaldes	 autotransporta	 pakal-
pojumu	izmaksas.	Par	mikroautobusa	«VW	
Transporter»	 ar	 astoņām	 vietām	 izman-
tošanu	 līdz	 vienai	 diennaktij	 (minimālais	
stundu	skaits	–	16)	par	stundu	būs	jāmaksā	
3,72	lati	plus	0,07	lati	par	katru	nobraukto	
kilometru.	Bet,	ja	mikroautobusu	vēlas	izīrēt	
uz	ilgāku	laiku,	tas	diennaktī	maksās	59,52	
latus	 plus	 0,07	 lati	 par	 katru	 nobraukto	
kilometru.					

Izbūvēs gājēju-veloceliņu
Lai	pretendētu	saņemt	finansējumu	no	Ei-
ropas	Reģionālās	attīstības	fonda,	Jelgavas	
novada	 dome	 nolēmusi	 ņemt	 ilgtermiņa	
aizņēmumu	50	000	 latus	 no	Valsts	 kases	
projekta	 «Apgaismota	 gājēju-veloceliņa	
izbūve	 Zaļenieku	 pagastā»	 realizācijai.	
Aizņēmums	 tiks	ņemts	uz	desmit	 gadiem,	
un	 pamatsumma	 jāsāk	 atmaksāt	 2011.	
gada	janvārī.

Novada domē

Lai atbalstītu bezdarbniekus, kuri nesa-
ņem bezdarbnieka pabalstu un palikuši bez 
iztikas līdzekļiem, Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) visā Latvijā uzsākusi Eiro-
pas Sociālā fonda līdzfinansētā pasākuma 
«Darba praktizēšanas pasākumu nodroši-
nāšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai 
un uzturēšanai» īstenošanu. Šajā projektā, 
ņemot vērā bezdarbnieku skaita kāpumu 
un izprotot daudzu novada iedzīvotāju eko-
nomisko situāciju, iesaistījusies arī Jelgavas 
novada pašvaldība, dodot iespēju bezdarb-
niekiem strādāt pagasta pārvaldēs.  

NVA referente nodarbinātības jautāju-
mos Jūlija Lovkova stāsta, ka bezdarbnieki 
strādā visās novada pagastu pārvaldēs un 
šobrīd darbs tiek dots 212 cilvēkiem. Elejā 
strādā astoņi, Glūdā 21, Jaunsvirlaukā devi-
ņi, Kalnciemā 23, Lielplatonē 16, Līvbērzē 
19, Platonē 11, Sesavā 24, Svētē 14, Valgundē 
13, Vilcē 17, Vircavā 25, bet Zaļeniekos 12 
ilgstošie bezdarbnieki. «Šis skaits gan nepār-
traukti mainās, jo ir cilvēki, kas pārdomā un 
nevēlas strādāt, taču tajā pašā laikā ir pagasti, 
kur, izvērtējot darbu apjomu, pieprasa pa-
pildu darbiniekus. Sākotnēji pārvaldes līdz 
gada beigām darbu solīja nodrošināt 260 
bezdarbniekiem, bet tagad prasa klāt vēl 136 

Novadā nodarbināti 
212 bezdarbnieki

cilvēkus,» stāsta J.Lovkova. Katra pārvalde 
darbā pieņēmusi bezdarbniekus, kas dzīvo 
attiecīgās pārvaldes teritorijā. «Galvenokārt 
bezdarbnieki nodarbināti teritorijas sakop-
šanā, bibliotēkās, skolās un citās pašvaldības 
iestādēs,» stāsta J.Lovkova.

Atzinīgi šo iespēju vērtē gan pagasta 
pārvaldes, gan bezdarbnieki, atzīstot, ka tā 
ir iespēja kaut nedaudz nopelnīt. «Tādējādi 
pašvaldība palīdz saviem iedzīvotājiem. 
Teritorija, kura jāsakopj, ir ļoti plaša, tāpēc 
priecājamies, ka tagad darbos varam iesaistīt 
vairāk cilvēku. Jau līdz šim caur NVA nodar-
binājām cilvēkus, kuri strādāja sabiedriskos 
darbus par minimālo algu, taču viņu skaits 
bija mazs. Tagad ir vairāk cilvēku, tādējādi 
varam sakopt lielāku teritoriju. Jāteic, ka arī 
iedzīvotāji par šo iespēju ir priecīgi un nu jau 
paši lūkojas, kurš stūrītis vēl nav sakopts, un 
ierosina mums vēl paveicamos darbus,» stās-
ta Platones sociālā darbiniece Ņina Znotiņa, 
piebilstot, ka pagastā dzīvo daudz vientuļu 
un vecu cilvēku, kuriem nepieciešama 
palīdzība. Iespējams, ka turpmāk bezdarb-
nieki varēs palīdzēt arī šiem cilvēkiem. Tāpat 
domā arī pārējās pagastu pārvaldes, kuras 
bezdarbniekus nodarbina līdzīgos darbos 
– lapu grābšanā, krūmu ciršanā, grāvju 

tīrīšanā, kapu sakārtošanā un citos. «Mēs 
esam ieguvēji, jo šogad varam sakopt arī tās 
vietas, kurām iepriekš nepietika ne laika, ne 
resursu,» piebilst Sesavas sociālā darbiniece 
Ženija Krama. «Mums ir jādomā par saviem 
iedzīvotājiem, un šis ir viens no veidiem, kā 
mēs viņiem varam palīdzēt, nodrošinot kaut 
nelielus ienākumus. Gribētāju ir daudz, taču 
arī viņi ir izvēlīgi un, piemēram, cirst krūmus 

nemaz nevēlas,» tā Elejas pagasta pārvaldes 
vadītājs Leonīds KoindžiOgli.

Jāuzsver, ka bezdarbnieka statuss šiem cil-
vēkiem tiek saglabāts un nodokļu maksāju-
mi, kā arī sociālās apdrošināšanas iemaksas 
no stipendijas summas netiek veiktas.

Ritma Gaidamoviča 
Foto: Ivars Veiliņš

FOTO: «Pagastā daudzi iedzīvotāji ir bez darba, tāpēc esmu priecīga, ka 
man dota iespēja strādāt un nopelnīt 100 latus. Darbs nebūt nav grūts, 
es pat to daru ar prieku, jo sakopju vietu, kur dzīvoju,» tā par iespēju 
strādāt, saņemot simts latu stipendiju, teic Platones iedzīvotāja Elīna 
Stepiņa (otrā no kreisās). Viņai pievienojas arī tētis Aivars un pārējie 
bezdarbnieki, kuri strādā Platonē.   

Jau septembra beigās Jelgavas novada visās 13 pagasta pār-
valdēs darbu sākuši bezdarbnieki, kuri atalgojumu simts latus 
mēnesī saņem stipendijas veidā. Šomēnes kopumā pārvaldes 
darbu nodrošina 212 bezdarbniekiem. Viņi galvenokārt ie-
saistīti pašvaldības teritorijas labiekārtošanā un palīdz paš-
valdības iestādēs. Gan pagastu pārvaldes, gan bezdarbnieki 
šo iespēju vērtē atzinīgi. 

Ūdenssaimniecību	uzlabo	mērķtiecīgi

1.lpp.
Svētē skolu un vairākas daudzdzīvokļu 

un privātās mājas pieslēgs vienotajai ūdens-
apgādei un kopējai kanalizācijai, kā arī 
veiks vairākus pasākumus ūdens kvalitātes 
uzlabošanai. Līdztekus minētajiem darbiem 
tiks veikti vēl citi pasākumi ūdens kvalitātes 
un ūdensapgādes, kanalizācijas sistēmas 
uzlabošanai. 

Jelgavas novada pašvaldība izmanto katru 
iespēju, lai sakārtotu novada infrastruktūru 
un uzlabotu iedzīvotājiem dzīves apstākļus. 
Nupat kā parakstīts līgums arī ar ERAF, 
kas ļaus ūdenssaimniecības sakārtošanai 
tērēt vēl 950 000 latu. Būtisks ieguvums ir 
tas, ka šajā projektā novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir tikai pieci procenti no 
kopējās summas. Par ERAF līdzekļiem 
ūdenssaimniecība tiks sakārtota Kārniņos, 
Staļģenē un Ziedkalnē.

Kamēr citi vēl tikai gaida, līdz pie viņiem 
uzlabos ūdens un kanalizācijas sistēmas, 
kā arī ūdens kvalitāti, Vircavā jau 2006. 
gadā izstrādāts ūdensvada un kanalizācijas 
rekonstrukcijas projekts Vircavas ciemam. 
«Galvenā mūsu problēma ir ūdens kvalitāte. 
Tā kā Vircavā ūdenī dzelzs vairākas reizes 
pārsniedz pieļaujamo normu, par ūdens kva-
litātes un arī ūdenssaimniecības sakārtošanu 
sākām domāt jau pirms vairākiem gadiem,» 
stāsta Vircavas pagasta pārvaldes vadītājs 
Valdis Buividaitis. Tiesa, reāli darbi uzsākti 

FOTO: «Atvaru» saimniece Gunta Zajankovska Vircavā dzīvo visu savu 
mūžu un cer, ka pēc ūdensvada atjaunošanas uzlabosies arī ūdens 
kvalitāte. Pret to, ka strādnieki izrok viņas īpašumu, Gunta izturas ar 
sapratni un piebilst, ka patiesībā jau jebkurš remonts prasa upurus.

tikai šogad un līdz gada beigām būs nomai-
nītas maģistrālās ūdensvada un kanalizācijas 
trases. Savukārt nākamgad plānots uzstādīt 
ūdens atdzelžošanas un mīkstināšanas, kā 
arī ūdens attīrīšanas iekārtas. Jāpiebilst, ka 
šie darbi tiek īstenoti Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu projekta gaitā.

V.Buividaitis norāda, ka darbus apgrūtina 
tas, ka cauri pagastam ir valsts autoceļš – to 
nedrīkst pārrakt, tāpēc nākas izmantot pa-
gasta iedzīvotāju privāto īpašumu. «Lai gan 
pēc darbu pabeigšanas privātīpašumi tiks sa-
kārtoti, gribu pateikt paldies Vircavas ciema 
iedzīvotājiem, kas pacieš radītās neērtības,» 
piebilst Vircavas pagasta pārvaldes vadītājs.

Ilze Knusle-Jankevica 
Foto: Ivars Veiliņš

Ūdenssaimniecības 
attīstības projekti

Teritorija	 Kopējās	izmaksas	(Ls)
Eleja	 252	987
Lielplatone	 155	949
Līvbērze	un	Vārpa	 507	996
Mazlauki	 183	943
Vītoliņi	 479	392
Zaļenieki	 308	256
Svēte	 506	184
Vircava	 421	541
Kārniņi,	Staļģene,	
Ziedkalne	 950	000

Kā informē pašvaldībā, augstāko apbal-
vojumu «Goda diploms» un balvu saskaņā 
ar Jelgavas novada domes lēmumu saņems 
Elejas pagasta Veselības un sociālās aprūpes 
centra direktore Mārīte Cimermane par ie-
guldījumu sociālās aprūpes attīstībā un kva-
litatīvu sociālo pakalpojumu nodrošināšanu 
iedzīvotājiem; Svētes pamatskolas direktors 
Edmunds Misevičs par lielo ieguldījumu 
izglītības sistēmas attīstībā un skolēnu 
patriotiskajā audzināšanā, kā arī Zaļenieku 
pagasta Ūziņu bibliotēkas vadītāja Ligita 
Strazdiņa par nozīmīgo ieguldījumu lauku 
bibliotēku attīstībā un iedzīvotāju informa-
cionālajā apkalpošanā.

Savukārt ar Atzinības rakstu par lielo 
ieguldījumu lauksaimnieciskajā ražošanā un 
novada iedzīvotāju nodarbinātības veicinā-
šanā tiks apbalvoti zemnieku saimniecības 
«Rudeņi» saimnieki Jolanta un Pēteris 
Knopes; par lielo ieguldījumu lauksaimnie-
cības attīstībā Jelgavas novadā – zemnieku 
saimniecības «Dālderi» īpašnieks Jānis 
Birkerts; par lielo ieguldījumu Kalnciema 
pilsētas komunālās saimniecības attīstībā 
– ilggadējais Kalnciema pilsētas pašvaldības 
darbinieks Vladimirs Jeremejevs. Atzinības 
raksts tiks pasniegts arī biedrības «Attīstības 
centrs – Dzīvo gudri!» dibinātājai Hertai 
Elzai Šalkovskai par ieguldījumu Glūdas 

Pasniegs novada augstākos 
apbalvojumus
17. novembrī pirmo reizi tiks pasniegti Jelgavas novada paš-
valdības augstākie apbalvojumi – Goda diplomi un Atzinības 
raksti. Kopumā tiks godināti deviņi cilvēki.

pagasta sociāli ekonomiskajā attīstībā un 
iedzīvotāju izglītības attīstības pilnveidoša-
nā un Uldim Antīpinam, SIA «Lielvircava 
Agro» valdes priekšsēdētājam, par lielo 
ieguldījumu lauksaimnieciskās ražošanas 
attīstībā un jaunu tehnoloģiju ieviešanā un 
pilnveidošanā.

Jāpiebilst, ka pagājušā mēneša domes 
sēdē deputāti apstiprināja Jelgavas novada 
pašvaldības apbalvojumu nolikumu un Ap-
balvošanas komisijas nolikumu un sastāvu. 
Tādējādi nodibināti trīs apbalvojumi: Goda 
diploms, Atzinības raksts un Diploms. 
Goda diploms ir augstākais Jelgavas novada 
pašvaldības apbalvojums, kas tiek piešķirts 
reizi gadā, un, to pasniedzot, pašvaldība 
izsaka atzinību par ieguldījumu un izciliem 
sasniegumiem dažādās jomās. Atzinības 
rakstu novada nozīmes svinīgos pasākumos 
pasniedz par profesionālu ieguldījumu kon-
krētā jomā, savukārt Diplomu pasniedz par 
individuālajiem vai kolektīvajiem sasniegu-
miem novada mēroga sacensībās, konkursos 
un citos pasākumos.

Pirmie augstākie novada apbalvojumi tiks 
pasniegti 17. novembrī svinīgajā pieņemšanā 
pie Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 
Ziedoņa Caunes.

Sintija Čepanone

Projekta koordinatore Baiba Traidase 
informē, ka īpaši aicināti pieteikties novada 
pierobežas iedzīvotāji, kuriem nav pietiekamu 
zināšanu uzņēmējdarbības plānošanā un va-
dībā, bet ir vēlme darboties privātajā nozarē. 
Mācību sākums – novembra beigas, un tās ilgs 
līdz 2010. gada februāra beigām. 

Nodarbības veidotas četros moduļos:
1. «Ekonomikas un biznesa ABC» –  tiks 

sniegts vispārējs ieskats par ekonomiku, 
uzņēmējdarbību, nozares likumdošanu un 

Aicina mācīties biznesa plānošanu un vadīšanu
Jelgavas novada dome iedzīvotājus aicina pieteikties mācī-
bām par biznesa plānošanu un vadīšanu, kas tiek organizē-
tas projekta «Uzņēmējdarbības aktivitātes veicināšana Zem-
gales reģiona pierobežas teritorijās» gaitā.

darbības nosacījumiem, mārketingu, kā arī 
informācija par ārējā finansējuma piesaistes 
iespējām uzņēmējdarbības attīstībai.  

2. «Datoru izmantošana uzņēmējdarbības 
plānošanā» – tiks apgūtas prasmes darbā ar 
«Word», «Excel» un «PowerPoint».

3. «Biznesa plānu izstrāde un ieviešana» 
– tiks paaugstināta izpratne un spēja formulēt 
biznesa ideju, izstrādāt biznesa plānu, veicot 
stratēģisko plānošanu. 

4. «Biznesa plāna īstenošana» – tiks attīstīta 

prasme prezentēt savu biznesa ideju, tostarp 
sagatavots uzskates materiāls un prezentācija, 
pilnveidota prasme vadīt biznesa sarunas. 

Apmācības notiks darba dienu vakaros vai 
sestdienās Jelgavas reģionālajā Pieaugušo 
izglītības centrā (JRPIC) (Svētes ielā 33, 
Jelgavā) un Elejas vidusskolas telpās. 

Interesenti var pieteikties līdz 17. no-
vembrim pie Līgas Miķelsones, JRPIC 
Uzņēmējdarbības atbalsta nodaļas vadītājas, 
pa epastu: liga.mikelsone@pic.jelgava.
lv. Tālrunis 63012155, mobilais tālrunis 
28342419.  Papildu informācija – mājas lapā 
www.jrp.lv. 

Kristīne Langenfelde
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Pakalpojums	 Laiks		 Maksa		(LVL)
Sporta zāles īre	 	
Sporta pasākumi stunda 6,00 
Semināri, sanāksmes  stunda 8,00
 diennakts 80,00
Atpūtas pasākumi stunda 10,00
Kāzas  diennakts 100,00
Bēres  6 stundas 40,00
Mazās zāles īre  
Semināri, sanāksmes  stunda 4,00
Atpūtas pasākumi stunda 6,00
Kāzas  diennakts 50,00
Bēres  6 stundas 20,00
trenažieru zāle	 	
Nodarbība 1 pieaugušajam stunda 1,00
Nodarbība 1 skolēnam (trenera klātbūtnē) stunda 0,50
Abonements 1 pieaugušajam mēnesis 5,00
Abonements 1 skolēnam mēnesis 2,50
Sauna (pasākums) pirmā stunda 6,00
 katra nākamā stunda 2,00
Virtuve stunda 1,50
biljards stunda (katrai personai) 1,00
telpas īre individuālā darba veikšanai 
(divas reizes nedēļā, 8 stundas dienā) mēnesis 5,00
Saliekamās skatuves īre pasākums 20,00
Portatīvā datora, projektora, ekrāna īre stunda 5,00

2009. gada 28. oktobrī

Par Valgundes pagasta pārvaldes informācijas, kultūras un 
sporta centra «avoti» maksas pakalpojumu apstiprināšanu
Pamatojoties uz likuma «Par pašvaldībām» 21. panta pirmās daļas 14. punkta «g» apakš-
punktu, novada dome nolemj:

Apstiprināt Valgundes pagasta pārvaldes informācijas, kultūras un sporta centra «Avoti» 
maksas pakalpojumu izcenojumus.

Valgundes pagasta informācijas, 
kultūras un sporta centra «avoti» maksas pakalpojumu izcenojumi

Jelgavas novada domes
LĒMUMS

Šis mācību gads daudzās izglītības iestādēs 
ir pārmaiņu pilns, un skolās neslēpj, ka tomēr 
vēl nepieciešams laiks, lai skolotāji un skolēni 
ar jauno situāciju aprastu pilnībā. Taču mācību 
process visur rit sekmīgi. «Pašlaik, lai nodroši-
nātu izglītošanās iespējas novada teritorijā, rasts 
optimālākais variants,» tā G.Avotiņa, «Jelgavas 
Novada Ziņām» stāstot par pašreizējo situāciju 
izglītības jomā Jelgavas novadā.

Rasts optimālākais risinājums
Līdz ar būtisko valsts finansējuma samazi-

nājumu izglītībai un salīdzinoši nelielo bērnu 
skaitu lauku skolās atsevišķu izglītības iestāžu 
reorganizācija bija neizbēgama. Tiesa gan – Jel-
gavas novadā atšķirībā no citām pašvaldībām 
neviena skola nav slēgta un darbu vēl aizvien 
turpina visas izglītības iestādes, taču vairāku sko-
lu darbs ir pārstrukturizēts atbilstoši pašreizējām 
iespējām. «Protams, lielākās izmaiņas izglītības 
jomā saistītas ar valsts finansējumu – no valsts 
budžeta vairs netiek apmaksāta izglītības prog-
rammas realizācija klasei, bet gan tiek ieviests 
princips «nauda seko skolēnam», kas nozīmē: 
valsts piešķir pedagogu darba samaksai noteiktu 
summu par katru bērnu. Ņemot vērā, ka skolās 
tagadējā novada teritorijā bērnu skaits ir salīdzi-
noši neliels, nodrošināt mācību procesu tāpat kā 
iepriekš kļuva neiespējami,» stāsta G.Avotiņa, 
piebilstot, ka jau iepriekš tika izskatīti vairāki 
skolu darbības modeļi, kā strādāt samazinātā 
finansējuma apstākļos, taču tikai jūlija beigās 
kļuva zināms, ka sākotnēji solīto apmēram 900 
latu vietā valsts finansējums vienam bērnam 
gadā būs 460 lati. Un tas bija galvenais iemesls, 
kāpēc risinājums bija jārod nekavējoties. 

Izglītības pārvaldes vadītāja vērtē, ka, par spīti 
virknei neērtību, ar ko nākas samierināties gan 
bērniem, gan viņu vecākiem, gan skolā strādā-
jošajiem, izdevies rast šim brīdim optimālāko 
risinājumu.  

Reorganizē mazās skolas
G.Avotiņa norāda, ka pašvaldībai, domājot 

par neizbēgamo skolu reorganizāciju, bija svarī-
gi, lai vismaz sākumskolas skolēniem nodrošinā-
tu iespēju iegūt izglītību tuvāk savai dzīvesvietai. 
Būtisks bija arī apstāklis, ka visās skolās vasarā 
gatavojās jaunajam mācību cēlienam, iespēju 
robežās telpas remontējot. «Mēs apzinājāmies, 

gādās, lai novadā skolas nevajadzētu slēgt
«Mums ir svarīgi saglabāt visas skolas Jelgavas novadā un nepieļaut 
situāciju, ka kāda no ēkām, kur iepriekšējos gadus sekmīgi nodro-
šināts mācību process, tiek aizslēgta un paliek tukša. Jā, pašlaik 
mums jāpieņem situācija tāda, kāda tā ir, taču mēs ļoti ceram, ka, 
finansējuma sistēmai sakārtojoties, varēsim atkal vairāk darīt izglī-
tības kvalitātes nodrošināšanai un skolēnu atbalstam,» teic Jelgavas 
novada pašvaldības izglītības pārvaldes vadītāja ginta avotiņa.

ka nedrīkstam pieļaut atsevišķu skolu slēgšanu, 
jo zaudētāji būtu ne tikai bērni, bet arī pagastu 
pārvaldes – ja skola būtu jāslēdz, tas nozīmētu 
aizslēgt arī ēku, kurā gadu no gada pašvaldība 
ieguldījusi līdzekļus, lai uzturētu to kārtībā. 
Piemēram, Glūdas pamatskolā pat tika īstenots 
vērienīgs projekts, lai, ekonomējot līdzekļus, 
skolas apkurināšanai izmantotu zemes siltumu,» 
G.Avotiņa pārliecināta, ka, neizmantojot skolu 
ēkas, tās vienkārši aizietu bojā un perspektīvā to 
atjaunošanai būtu nepieciešami milzīgi līdzekļi. 
«Tas būtu nesaimnieciski,» teic Izglītības pārval-
des vadītāja.

Izvērtējot visas iespējas un uzklausot arī 
vecāku viedokli, pašvaldība izšķīrās par skolu 
reorganizāciju. Proti, tās izglītības iestādes, ku-
rās mācījās mazāk par simts bērniem, pārveidoja 
par lielāku skolu filiālēm.

Jelgavas novadā par lielāku skolu filiālēm kļu-
va četras pamatskolas – Glūdas, Lielplatones, 
Lielvircavas un Platones. Šo mācību gadu Glū-
das pamatskola uzsāka kā Svētes pamatskolas 
filiāle, un tajā palika skolēni, kas mācās 1. – 6. 
klasē, un pirmsskolas izglītības grupas, savukārt 
šīs skolas 7. – 9. klašu skolēni izglītību iegūst 
Svētes pamatskolā. Lielplatones pamatskola nu 
ir Elejas vidusskolas filiāle, un arī Lielplatonē 
mācās pirmo sešu klašu skolēni un pirmsskolas 
vecuma bērni, bet pārējie ceļu mēro uz Eleju. 
Savukārt Platones pamatskola un Lielvircavas 
pamatskola kļuvušas par Vircavas vidusskolas 
filiālēm. «Skolēniem no 1. līdz 5. klasei un 
pirmsskolas vecuma bērniem nodrošināta ie-
spēja mācīties Lielvircavas filiālē; 6. – 9. klašu un 
pirmsskolas vecuma bērnu apmācība organizēta 
Platones filiālē,» skaidro G.Avotiņa. 

Viņa teic, ka šādā veidā izdevies ieekonomēt 
direktora algu, jo reorganizētajām skolām direk-
tors ir viens, bet filiālēs ikdienas darbu nodroši-
na direktora vietnieks – filiāles vadītājs.

       
Mācību process nodrošināts

Diemžēl līdz ar šīm izmaiņām Jelgavas nova-
dā no darba nācās atbrīvot 49 skolotājus, pašlaik 
skolās praktiski nav arī pedagogu pensijas vecu-
mā, kas darbu atstāja līdz ar valdības lēmumu 
būtiski samazināt pensijas apjomu strādājoša-
jiem pensionāriem. «Šādu lēmumu pieņēma 
vairāk nekā 30 skolotāji, tostarp ar vairāk nekā 
trīsdesmit gadu darba pieredzi, augsti kvalificēti, 

Skolēnu skaits Jelgavas 
novada vispārējās izglītības 
iestādēs (klātienē)

• Aizupes pamatskola – 188
• Sesavas pamatskola – 135
• Svētes pamatskola – 135
• Svētes pamatskolas Glūdas filiāle – 46
• Šķibes pamatskola – 122
• Vilces pamatskola – 108
• Zaļenieku pamatskola – 147
• Elejas vidusskola – 327
• Elejas vidusskolas 
   Lielplatones filiāle – 40 
• Staļģenes vidusskola – 263
• Kalnciema vidusskola – 205
• Kalnciema pilsētas vidusskola – 201 
• Līvbērzes vidusskola – 156
• Vircavas vidusskola – 181
• Vircavas vidusskolas 
   Lielvircavas filiāle – 84
• Vircavas vidusskolas Platones filiāle – 69

kuru skolēniem bija labi sasniegumi mācībās un 
ārpusklases darbā,» teic G.Avotiņa.

Taču mācību process ir nodrošināts. Bet tāpat 
kā citās skolās arī mūsu novadā izjūt fizikas, ķī-
mijas skolotāju trūkumu. G.Avotiņa kā piemēru 
min Elejas vidusskolu: «Šīs skolas direktorei 
līdztekus administratīvajam darbam skolēniem 
jāmāca arī fizika, jo līdzšinējie centieni atrast citu 
fizikas skolotāju palikuši bez rezultāta.»

Šobrīd daudziem Jelgavas novada pedago-
giem darba slodze ir ļoti pieticīga. «Skolotājiem 
samazināja atalgojumu par vienu likmi, nosakot 
skolēnu skaitu – astoņi vienai likmei, būtiski 
samazinājās arī likmju skaits, tāpēc lauku skolās 
pedagogiem ir ļoti zemas darba algas. Vairāki 
skolotāji māca divus trīs mācību priekšmetus, 
lai varētu nodrošināt slodzi,» stāsta G.Avotiņa. 
Un tieši tāpēc daudzi novada skolu pedagogi 
iesaistījušies Eiropas Sociālā fonda projektos, 
no kuriem viens paredz skolotājam piešķirt 
stipendiju, ja viņš augstskolā apgūst papildu 
specialitāti. Tiesa gan – šāda iespēja tiek pie-
dāvāta skolotājiem, kam ir vairāk par deviņām 
kontaktstundām.

bērnu vairāk nekļūst
Taujāta par skolēnu skaitu, G.Avotiņa 

atklāj, ka pašlaik visās Jelgavas novada 
vispārējās izglītības iestādēs kopumā mācās 
2407 skolēni. Taču viņa norāda, ka progno-
zes šajā ziņā nav tās optimistiskākās. «Jau 
kopš 2000. gada ir tendence skolēnu skaitam 
samazināties. Īpaši skaudri lauku skolas izjūt 
arī iedzīvotāju izbraukšanu no valsts. Darba 
gaitās uz citām valstīm dodas gados jauni 
cilvēki, kas, visticamāk, ģimeni veidos ārpus 
Latvijas, izbrauc arī ģimenes, un bērni no sko-
las tiek izņemti,» situāciju raksturo Izglītības 
pārvaldes vadītāja.

Jau pašlaik vairākās klasēs bērnu skaits ir 
neliels, un, lai optimizētu darbu un iekļautos 

piešķirtajā finansējumā, atsevišķos mācību 
priekšmetos tiek organizētas apvienotās stun-
das. Piemēram, vizuālās mākslas, mājturības, 
sporta stundas divām klasēm notiek vienlaicīgi, 
bet Elejas vidusskolas Lielplatones filiālē 
pat izveidota apvienotā klase, kurā mācību 
priekšmetus vienlaicīgi apgūst 2. un 4. klases 
skolēni.  

Par savām skolām gādās
Izglītības pārvaldes vadītāja akcentē, ka līdz 

1. janvārim pagastu pārvaldes vēl ir salīdzinoši 
patstāvīgas, jo pāreja, ieviešot teritoriālo 
reformu, notiek pakāpeniski. Un tieši tāpēc 
vēl pagasta pārvaldes pārziņā ir nodrošināt, 
lai viss arī ar izglītības procesu saistītais ritē-
tu normālu gaitu. «Pašlaik novada pagastu 
pārvaldes saviem spēkiem nodrošina skolas 
teritorijas sakopšanu un ēku uzturēšanu; 
iespēju robežās, organizējot speciālus reisus 
vai sedzot mēnešbiļetes izmaksas, nodrošina 
transportu, lai bērni varētu nokļūt uz skolu 
un atpakaļ; par saviem līdzekļiem nodrošina 

atbalsta personālu, piemēram, logopēdu; ap-
maksā pagarinātās dienas grupu nodarbības 
un ir uzņēmušās virkni citu pienākumu, kurus 
valsts taupības nolūkos vairs nefinansē, bet 
uzdod veikt pašvaldībām,» stāsta Izglītības 
pārvaldes vadītāja.

Taču G.Avotiņa nākotnē raugās optimistiski 
un ir pārliecināta, ka arī nākamgad novada te-
ritorijā skolas nevajadzēs slēgt. «Nākamā gada 
pašvaldības budžetā neapšaubāmi jāparedz 
līdzekļi gan transporta izdevumu segšanai, 
gan pagarinātās dienas grupu nodrošināšanai, 
turklāt šajā ziņā cerības vieš valdības solītais no 
janvāra palielināt valsts mērķdotāciju.» 

Kā norāda Jelgavas novada Izglītības 
pārvaldes vadītāja Ginta Avotiņa, mācību 
process novada skolās ir ļoti cieši saistīts ar 
transporta iespējām, jo vairums bērnu skolā var 
nokļūt tikai ar autobusu. «Var teikt, ka pašlaik 
transports ar mācību procesu ir saskaņots,» tā 
G.Avotiņa.

Par transporta nodrošināšanu šajā gadā vēl 
gādā pagastu pārvaldes, šim mērķim budžetā 
paredzot līdzekļus. «Skolēnu pārvadāšana tiek 
nodrošināta gan ar sabiedrisko transportu, 
gan arī ar pagasta autobusu, ja tāds pagasta 
pārvaldei ir,» stāsta G.Avotiņa. Līdz ar skolu 
reorganizāciju atsevišķās izglītības iestādēs 
mainīja laiku, kad sākas stundas. «Agrāk 
Platones pamatskolā mācībās sākās pulksten 
astoņos, tagad – 8.15, savukārt Lielvircavas 
skolā, kas arī ir mūsu pagasta teritorijā un 
kur pašlaik mācās tikai pirmo piecu klašu 
bērni, stundu sākums no pulksten 8 pārcelts 
uz 8.45,» situāciju raksturo Platones pārvaldes 
vadītājs Vladislavs Pogožeļskis. Viņš stāsta, ka 
pagasta pārvaldei pieder divi autobusi un abi 
tiek izmantoti skolēnu pārvadāšanai. Taču, 
ņemot vērā, ka abas skolas Platones pagasta 
pārvaldes teritorijā reorganizētas par Vircavas 
vidusskolas filiālēm, skolēnu pārvadāšanā tiek 
iesaistīts arī Vircavas pagasta pārvaldes auto-
buss. «Tādējādi kopumā mums ir trīs autobusi, 
kuru maršruti ir izstrādāti ārkārtīgi precīzi un 

Transporta izdevumus sedz no pagasta budžeta
«Ja iepriekš mūsu skolā stundas sākās pulksten 8.30, tad tagad 
– par piecpadsmit minūtēm agrāk, jo skolēni ir atkarīgi no autobusu 
kustības. Daļa skolā ierodas jau pulksten 7.20, tādēļ arī stundas nu 
sākas agrāk, lai bērniem skolā nav jānīkst,» teic Svētes pamatskolas 
direktors Edmunds Misevičs.

savstarpēji saskaņoti, lai aptverta būtu visa 
teritorija un skolēni laicīgi varētu nokļūt kā 
skolā, tā mājās, turklāt mūsu autobuss arī pa 
ceļam paņem lielos bērnus no Lielplatones un 
nogādā Platones skolā,» stāsta V.Pogožeļskis. 
Viņš norāda, ka kopumā skolēnu pārvadājumu 
nodrošināšanai no pagasta budžeta tiek tērēti 
2500 lati mēnesī, ieskaitot transporta kompen-
sāciju vidusskolēniem, kas mācīties brauc uz 
Jelgavas skolām.

Savukārt skolēnu pārvadājumus uz Svētes 
pamatskolu nodrošina kā rajona pārvadātājs 
«Migar», tā Jelgavas Autobusu parka (JAP) 
reisi, jo pagasta pārvaldei sava transporta nav. 
Skolas direktors atklāj, ka pagasts kompensē 
mēnešbiļetes izmaksas. «Pašlaik JAP pagasts 
sedz maksu par 32 mēnešbiļetēm, bet firmai 
«Migar» – par 25,» tā direktors. Glūdas pamat-
skolas reorganizēšanas rezultātā pagasta pārval-
dei skolēnu pārvadāšanai ir jāorganizē par vienu 
reisu vairāk. Glūdas pagasta pārvaldes vadītāja 
Silvija Zīberte norāda, ka noslēgts līgums ar 
SIA «Daile Agro» par skolēnu nogādāšanu uz 
Svētes pamatskolas Glūdas filiāli, kur mācās 
pirmo sešu klašu skolēni, un Šķibes pamatskolu. 
«Viens reiss ir no rīta un divi pēcpusdienā, jo ma-
zajiem stundas beidzas agrāk. Tādējādi pirmais 
reiss ir pulksten 13.30, bet otrs – 15.30. Savukārt, 
lai 7. – 9. klašu bērni nokļūtu Svētes pamatskolā, 
jāizmanto sabiedriskais transports, un pagasta 

pārvalde attiecīgi norēķinās ar SIA «Migar» par 
mēnešbiļetēm,» skaidro S.Zīberte. 

Jāpiebilst gan, ka vairumā gadījumu nokļū-
šana skolā ar autobusu novada skolu bērniem 
nav nekas jauns, jo tā bija arī iepriekš, pirms 
skolu reorganizācijas. «Jau pagājušajā gadā 

sava pagasta bērnus vedām arī uz Elejas vi-
dusskolu un atpakaļ, un to darām arī pašlaik. 
Mūsu pagasta pārvaldei ir viens autobuss, 
kas arī nodrošina skolēnu pārvadājumus,» 
tā Lielplatones pagasta pārvaldes vadītājs 
Imants Striška.

FOtO: Platones pagasta pārvaldes teritorijā ir divas skolas, kas reorganizētas 
par Vircavas vidusskolas filiālēm. Par to, lai visi skolēni nokļūtu savā izglītības 
iestādē, kopumā gādā trīs autobusi, tostarp viens, kas pieder Vircavas pagasta 
pārvaldei. «Mūsu autobusu maršruti ir saskaņoti līdz minūtei. turklāt šoferi ir ļoti 
atbildīgi un, personīgi pazīstot gandrīz visus bērnus, savā ziņā gādā arī par viņu 
drošību, garantējot, ka, atgriežoties mājās, bērns izkāps pareizajā pieturā. īpaši 
svarīgi tas ir mazāko klašu skolēniem, un tieši pirmo piecu klašu bērni mācās 
lielvircavas filiālē,» tā Platones pārvaldes vadītājs Vladislavs Pogožeļskis.

Taču Elejas vidusskolas Lielplatones fi-
liālē nelielā skolēnu skaita dēļ apvienotās 
stundas jau ir ierastas, izveidota arī apvie-
notā klase, kurā gandrīz visus priekšmetus 
vienlaicīgi apgūst 2. un 4. klases skolēni. 
«Jau iepriekš mūsu skolā atsevišķas klases 
bija grūti nokomplektēt, tādēļ, meklējot 
risinājumu, jau pirms četriem gadiem 
izšķīrāmies veidot apvienotās klases. Pie-
mēram, pašlaik apvienotajā 2. un 4. klasē 
mācās deviņi bērni, trīs no viņiem apgūst 
4. klases mācību programmu, seši – 2. 
klases. Trešajā klasē mums ir pietiekams 
bērnu skaits, lai to nevajadzētu apvienot,» 
stāsta Lielplatones filiāles vadītāja Velga 
Launaga. Atsevišķos mācību priekšmetos 
tiek organizētas apvienotās stundas, pie-
mēram, 5. un 6. klases skolēni kopā apgūst 
vizuālo mākslu.

Lielplatones filiāles skolotāja Inese 
Reinvalde, kas apvienotajai 2. un 4. klasei 
pasniedz latviešu valodu, matemātiku, 
dabas zinības, sociālās zinības un citus 
priekšmetus, vērtē, ka šāds darbs vairs 
nesagādā grūtības. «Protams, tagad daudz 
vairāk laika prasa sagatavošanās stundām. 

Apvienotās stundas 
ikdienas darbam netraucē

Piemēram, ja man ir sešas stundas, tad 
reāli sanāk, ka man jāgatavojas 12, jo 
vienlaicīgi tās notiek gan otrklasniekiem, 
gan ceturtklasniekiem, taču mācību prog-
ramma atšķiras. Kamēr 2. klases skolēni 
pilda rakstisku uzdevumu, «ceturtajiem» 
stāstu jauno vielu,» darba procesu atklāj 
skolotāja. Arī bērniem mācību program-
mas apgūšana nesagādā grūtības. «Mums 
pat ir kuriozs, proti, kad skolotāja pirm-
klasniekiem jautāja, vai konkrētā tēma 
jau ir mācīta, viņi atbildējuši: jā, trešajā 
klasē. Mazie taču dzird, ko māca lielajiem, 
un to atceras, savukārt lielajiem tā ir ie-
spēja kopā ar mazajiem vēlreiz atkārtot. 
Varbūt tādējādi bērni pat ir ieguvēji,» tā 
V.Launaga. Un skolēni tam piekrīt. «Man 
patīk mācīties kopā ar 2. klasi, jo varu at-
cerēties, ko esmu mācījies,» saka 4. klases 
skolnieks Linards Liepiņš. Savukārt mazie 
atzīst, ka viņiem nākas «turēt līdzi» liela-
jiem, tāpēc, iespējams, zina mazliet vairāk 
nekā citu skolu otrklasnieki. Jāpiebilst 
gan, ka pašlaik pašvaldība savā budžetā 
ieplānojusi līdzekļus, lai latviešu valodu un 
matemātiku vienreiz nedēļā 2. un 4. klase 

varētu apgūt arī atsevišķi.
Kaut arī citās novada izglītības iestā-

dēs nav apvienotās klases, apvienotās 
stundas ir iespēja, lai kvalitatīvu mācību 
procesu varētu nodrošināt arī samazinātā 
finansējuma situācijā. «Protams, tagad 

FOtO: Elejas vidusskolas lielplatones filiālē notiek ne tikai apvienotās 
stundas, kad mācību vielu vienlaicīgi apgūst, piemēram, 5. un 6. klases 
skolēni, bet ir pat apvienotā 2. un 4. klase, kurā kopumā ir tikai deviņi 
bērni. latviešu valodas stundā, kamēr seši otrklasnieki mācās par zilbēm, 
trīs 4. klases bērni atkārto vielu par īpašības vārdu. 

Jelgavas novada Izglītības pārvaldes va-
dītāja Ginta Avotiņa akcentē, ka pagarinā-
tās dienas grupas skolās tiks nodrošinātas 
arī turpmāk. «Iespējams, ka nākamgad to 
varēs īstenot par solītajām valsts mērķdo-
tācijām un pašvaldības līdzfinansējumu, 
nevis, kā tas ir pašlaik, tikai par pašvaldības 
līdzekļiem,» G.Avotiņa uzsver, ka pašval-
dība darīs visu iespējamo, lai nepieļautu 
situāciju, kāda ir izveidojusies pilsētas 
skolās. «Apzināmies, ka laukos vecāki 
nevar atļauties maksāt par pagarinātās 
dienas grupām,» tā G.Avotiņa. 

«Jelgavas Novada Avīzes» uzrunāto 
skolu vadītāji atzīst, ka šogad pagarinātās 
dienas grupu nepieciešamību izjūt vēl 
vairāk, jo, reorganizējot skolas, filiālēs 
tika atstātas atsevišķas klases, dažiem 
skolēniem nācās mainīt izglītības iestādi, 
un līdz ar viņiem uz citu skolu pārgāja 
arī brāļi un māsas, mazāko klašu skolē-
ni. Līdz ar to palielinājās bērnu skaits, 

kuriem pagarinātās dienas grupas ir ne-
pieciešamas, lai saturīgi pavadītu laiku, 
pēc stundām gaidot autobusu.

Pagarinātās dienas grupas organizētas 
atkarībā no bērnu un stundu skaita. «Vir-
cavas vidusskolā stundas pirmklasnie-
kiem beidzas ap pulksten 12, bet pirmais 
autobuss, lai viņi varētu tikt mājās, ir 
ap pulksten trijiem pēcpusdienā, un šīs 
stundas bērni pavada pagarinātās dienas 
grupā, skolotāja uzraudzībā izpildot 
mājas darbus, spēlējot dažādas spēles un 
citādi interesanti pavadot laiku kopā ar 
vienaudžiem,» teic Vircavas vidusskolas 
direktore Ināra Vīgante. 

Svētes pamatskolā pašvaldība nodroši-
na vienas pagarinātas dienas grupas dar-
bu. «Mūsu skolā ir noorganizēta grupa ar 
apmēram 30 bērniem. Pagarinātās dienas 
grupas nodarbību laikā pirmo klašu 
skolēni var sagatavoties nākamās dienas 
stundām un arī apmeklēt pulciņus,» tā 

«Mūsu skolu reorganizācija skārusi 
visvairāk, jo nu Vircavas vidusskolai ir 
divas filiāles – Lielvircavas un Platones. 
Mūsu skolā nedz mikroklimats, nedz arī 
skolēnu skaits būtiski nav mainījies, taču 
mūsu skolas filiālēs gan, īpaši jau Plato-
nē, jo nu tur mācās 6. – 9. klašu skolēni, 
kuriem pievienojušies citu skolu bērni,» 
stāsta Vircavas vidusskolas direktore 
Ināra Vīgante. Līdz ar skolu reorganizā-
ciju audzis skolēnu skaits klasēs – piemē-
ram, ja Platones pamatskolā agrāk bija 

būtiskais valsts finansējuma samazinājums izglītībai radījis si-
tuāciju, kad skolās atsevišķus mācību priekšmetus skolēni apgūst 
apvienotajās stundās. Dažās skolās vienlaicīgi divas klases apgūst 
vizuālo mākslu, mājturību, mūziku, sportu, un, kaut skolās šāda 
prakse ir jauna, tajās atzīst, ka skolotāji veiksmīgi īsteno mācību 
priekšmetu programmas un dažkārt šāda situācija stundu ļauj 
padarīt skolēniem interesantāku.

skolotājiem ir lielāka slodze, apvieno-
tās stundas apgrūtina darbu, taču viņi 
ir pieredzējuši, tādēļ problēmu šajā 
ziņā nav,» apliecina Svētes pamatskolas 
Glūdas filiāles vadītāja Aina Ļuta un citu 
skolu vadītāji.

Pagarinātās dienas grupas – 
nepieciešamība
bez pagarinātās dienas grupām novada skolu ikdiena nav iedomā-
jama, jo daudzu skolēnu dienas gaitas ir pakārtotas transportam, ar 
kuru bērni tiek nogādāti skolā un atpakaļ. Diemžēl, ieviešot jauno 
finansēšanas modeli «nauda seko skolēnam», no mērķdotācijas 
vairs nebija iespējams apmaksāt pagarinātās dienas grupu darbu, 
tādēļ pagastu pārvaldēm nācās rast līdzekļus, lai šīs nodarbības 
tomēr tiktu nodrošinātas.

FOtO: Svētes pamatskolas glūdas filiālē pagarinātās dienas grupas darbu 
sāk, tiklīdz skolēniem beigušās stundas. «Pagasts apmaksā 0,8 likmes, un 
ar savas klases bērniem līdz pat autobusa atbraukšanai strādā visas četras 
klašu audzinātājas,» stāsta filiāles vadītāja aina Ļuta, piebilstot, ka no 
rītiem tos bērnus, kas skolā ieradušies agrāk, pieskata dežūrskolotājs.

skolas direktors Edmunds Misevičs. 
Līdzīga situācija ir arī citās novada 

skolās, turklāt, ņemot vērā autobusu 

kustības grafiku, skolēni tiek pieskatīti 
arī no rīta – no brīža, kad viņi ierodas 
skolā, līdz pat stundu sākumam. 

Izmaiņas mācību procesu neietekmē
Kaut arī sākumā kā bērnu vecāki, tā skolotāji bija neizpratnē, kā 
tiks nodrošināts mācību process pēc skolu reorganizācijas, tagad 
ar jauno situāciju visi jau apraduši – ikdienas darbā būtisku prob-
lēmu nav.

deviņi desmit skolēni klasē, tad tagad 
jau ap divdesmit. Līdzīga situācija nu ir 
arī Lielvircavas filiālē, kur mācās pirmo 
piecu klašu bērni – arī tur klasēs bērnu 
skaits no astoņiem deviņiem audzis līdz 
sešpadsmit septiņpadsmit, jo klāt nākuši 
bērni no Platones, kur vairs nav pirmās 
piecas klases. 

Arī Svētes pamatskolā audzis skolēnu 
skaits, jo līdztekus 7. – 9. klašu skolēniem, 
kas bija spiesti mainīt skolu, jo Glūdas 
pamatskolā šīs klases tika likvidētas, uz 

Svētes pamatskolu pārnāca šo bērnu mā-
sas un brāļi. «No Glūdas pamatskolas uz 
mūsu skolu pārnāca 21 skolēns,» tā Svētes 
pamatskolas direktors Edmunds Misevičs. 
Skolēnu skaits mainījies arī citās skolās, jo 
daudzi vecāki izšķīrās savu bērnu laist kādā 
no Jelgavas izglītības iestādēm. 

Diemžēl izmaiņu dēļ no reorganizē-
tajām skolām nācās atbrīvot vairākus 
pedagogus. Piemēram, Elejas vidussko-
las Lielplatones filiālē nu ir par desmit 
skolotājiem mazāk, tostarp diviem 
pensijas vecuma, kas no darba aizgāja 
paši. Filiāles vadītāja Velga Launaga gan 
akcentē, ka skola līdz ar lielāko bērnu 
aiziešanu vienalga ir apdzīvota. «Mums 
ir arī divas bērnudārza grupas, kopumā 

38 bērni. Vienu klases telpu, kas atbrī-
vojās, atdevām bērnudārzniekiem, vienā 
– iekārtojām pagarinātās dienas grupu, 
vēl citā tagad ir rotaļu telpa, kur bērni 
starpbrīžos var spēlēt novusu. Visas tel-
pas ir apdzīvotas,» tā V.Launaga.  

Taču skolās atzīst, ka mācību procesā 
reorganizācija būtiskas korekcijas nav 
ieviesusi – viss tiek sekmīgi nodrošināts. 
«Mēs patiesi redzam sava darba rezultātu 
un arī turpmāk strādāsim pēc vislabākās 
sirdsapziņas. Mēs būsim un strādāsim,» 
tā Vircavas vidusskolas Lielvircavas 
filiāles vadītāja Valda Dzene.

Sagatavoja Sintija Čepanone  
Foto: Ivars Veiliņš

FOtO: Šajā mācību gadā īstenojot skolu reorganizāciju, četras agrākās 
pamatskolas pārveidojot par lielāku izglītības iestāžu filiālēm, būtiski 
bija saglabāt iespēju vismaz mazākajiem bērniem izglītību iegūt tuvāk 
savai dzīvesvietai. Kopumā Jelgavas novada vispārējās izglītības iestādēs 
klātienē šogad mācās vairāk nekā 2400 bērnu.

Jelgavas novada pašvaldības izglītības 
pārvaldes vadītāja ginta avotiņa
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Pagasta pārvalde
Skolas	iela	3,	Nākotne,	 
Glūdas	pag.,	LV	–	3040
fakss:	63048991

e-pasts:	gludaspp@jrp.lv
http://www.gluda.lv

sekretāre	INTA	MEIRĀNE,	
tel.63077329

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītāja: 
Silvija Zīberte 
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	13	
Kontakti:	 tālrunis	 63077445,	
26366631,	e-pasts:	gludaspp@jrp.lv

• Sociālā dienesta darbinieces: 
   Virgīnija Kasparoviča, 
   Silvija Jansone
Kontakti:	tālrunis	63077494,	
28672933

• Bāriņtiesas locekle: 
   Veneranda Apine
Kontakti:	
tālrunis	63077494,	28672933

• Pašvaldības policijas priekš-
nieks: Kaspars Rakstiņš 
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	un	ce-
turtdienās	no	pulksten	8.30	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	26495571

• Iecirkņa inspektors: 
   Lauris Vilavs
Pieņemšanas	laiks:	
otrdienās	no	pulksten	11	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	20293251

Pagasta pārvalde
Lielupes	iela	2,	Kalnciems,	LV	

–	3016
fakss:	63069741

e-pasts:	kalnciemadome@jrp.lv
http://www.kalnciems.lv

sekretāre	ANTRA	MOGIĻEVCEVA,	
tel.63069741

Pieņemšanas laiki:
• Kalnciema pilsētas pārvaldes vadītāja: Gaļina Koroļova
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	63084555,	29887022,	
e-pasts:	kalnciemadome@jrp.lv

• Bāriņtiesas locekle: Skaidrīte Helviga
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	12	un	no	pulksten	13	līdz	18	
Kontakti:	tālrunis	63084559,	e-pasts:	skaidritehelviga@inbox.lv
 
• Sociālā dienesta sociālās darbinieces: 
   Ināra Kokoreviča, Dace Strautiņa
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	
un	ceturtdienās	no	pulksten	8	līdz	13	un	no	pulksten	14	līdz	17	
Kontakti:	tālrunis	63084556,	e-pasts:	inarakokorevica@inbox.lv,	
dace.strautinja@inbox.lv	

 
• Pašvaldības policists: Juris Vīksna
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	un	ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	18
Kontakti:	tālrunis	63084557,	29892842

• Iecirkņa inspektors: Dainis Ameters
Pieņemšanas	laiks:	piektdienās	no	pulksten	13	līdz	17
Kontakti:	tālrunis	20293244

Pagasta pārvalde
«Mazplatone»,	Lielplatone,	LV	–	3022

fakss:	63061380
e-pasts:	lielplatonespp@jrp.lv
http://www.lielplatone.lv/
pārvaldes	vadītāja	vietniece	 
ILZE	BEIDE,	tel.63061380,
sekretāre	INGA	ROZENBAHA,	

tel.63061380

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītājs:
   Imants Striška 
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	
no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	63061380,	
e-pasts:	lielplatonespp@jrp.lv
 
• Bāriņtiesas locekle: 
   Agnese Ābola 
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	8	līdz	12,
ceturtdienās	
no	pulksten	13.30	līdz	17
Kontakti:	tālrunis	63061069,	
63061380
 
• Sociālā darbiniece: 
   Gita Lemkina 
Pieņemšanas	 laiks:	 otrdienās	 un	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	12	
un	no	pulksten	13	līdz	17	(Lielpla-
tones	pagasta	medpunktā)
Kontakti:	tālrunis	63061197	
 
• Iecirkņa inspektors: 
   Andris Tīrums
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	14	līdz	16
Kontakti:	
tālrunis	20293252,	63004200

Pagasta pārvalde
Dārza	iela	5,	Eleja,	LV	–	3023

fakss:	63061304
e-pasts:	elejaspp@jrp.lv
http://www.eleja.lv/

sekretāre	ANITA	GUDONE,	tel.63061304

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītājs: Leonīds Koindži-Ogli 
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	13		
Kontakti:	tālrunis	63061279,	26636195,	e-pasts:	elejaspp@jrp.lv

• Bāriņtiesas vadītāja: Dace Saliņa 
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	12	
un	no	pulksten	13	līdz	18,	ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	63061205,	e-pasts:	dacess@inbox.lv

• Sociālā darbiniece: marita Grantiņa
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	8	līdz	16,	
ceturtdienās	no	pulksten	8	līdz	18	(pieņem	Lietuvas	ielā	19)
Kontakti:	tālrunis	63061246,	e-pasts:	evsac@inbox.lv	

• Pašvaldības policijas priekšnieks: Andis Rubens
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	8	līdz	12,	
ceturtdienās	no	pulksten	13	līdz	18	
Kontakti:	tālrunis	20044770

• Iecirkņa inspektors: Jānis Pranka 
Pieņemšanas	laiks:	otrdienās	no	pulksten	9	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	26520380,	20293245	

Pagasta pārvalde
Jelgavas	iela	9a,	Līvbērze,	LV	–	3014

fakss:	63072441
e-pasts:	livberzespp@jrp.lv
http://www.livberze.lv

sekretāre	ASJA	DAMBERGA,	
tel.63072441

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītājs: Aivars Zeimuls
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	26590046,	63072541,	e-pasts:	aivars_zeimuls@inbox.lv
 
• Bāriņtiesas vadītāja: Skaidrīte Gediņa
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	12	
un	no	pulksten	13	līdz	18,	ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	63072545
 
• Sociālā darbiniece: Solvita Ozola
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	8	līdz	12	un	no	pulksten	13	līdz	17,	
ceturtdienās	no	pulksten	8	līdz	12	un	no	pulksten	13	līdz	19
Kontakti:	tālrunis	63072545,	29397205
 
• Pašvaldības policists: Edvīns Viļums
Pieņemšanas	laiks:	
otrdienās	no	pulksten	10	līdz	13	(Līvbērzes	pagasta	pārvaldē),
otrdienās	no	pulksten	14	līdz	17	(Vārpas	ciemā)
Kontakti:	tālrunis	29807366

• Iecirkņa inspektors: Lauris Vilavs
Pieņemšanas	laiks:	
otrdienās	no	pulksten	12	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	20293251

Sesava

Pagasta  
pārvaldes  
vadītājs  

Jānis Skrauplis

Pagasta pārvalde
«Sesavas»,	p/n	Sesava,	LV	–	3034

fakss:	63061478
e-pasts:	sesavaspp@jrp.lv
http://www.sesava.lv	

kancelejas	vadītāja	SANDRA	
ĀRMANE,	tel.63061478

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītājs:
   Jānis Skrauplis 
Pieņemšanas	 laiks:	 pirmdienās	 no	
pulksten	13	līdz	18,	ceturtdienās	no	
pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	63061323,	29257394,	
e-pasts:	sesavaspp@jrp.lv

• Bāriņtiesas locekle: 
Natālija Tomsone
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulk-
sten	9	līdz	12	un	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	63061681

• Sociālā darbiniece: Ženija Krama
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulk-
sten	8	līdz	12	un	no	pulksten	13	līdz	18,	
otrdienās,	trešdienās	un	ceturtdienās	no	
pulksten	8	līdz	12	un	no	pulksten	13	līdz	
17,	piektdienās	no	pulksten	8	līdz	12	un	
no	pulksten	12.30	līdz	15.30	
Kontakti:	tālrunis	63061532

• Pašvaldības policijas priekš-
nieks: Večeslavs Abramenko 
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	
9	līdz	14	(Sesavā),	ceturtdienās	no	pulksten	
12	līdz	14	(Bērvircavas	tautas	namā)
Kontakti:	tālrunis	26671431

• Iecirkņa inspektors: Sandis Blūms 
Pieņemšanas	laiks:	
otrdienās	no	pulksten	13	līdz	16
Kontakti:	20293470

Pagasta pārvaldes 
funkcijas:
–	nodrošina	pašvaldības	kompetencē	

esošo	izziņu	izsniegšanu	un	sniedz	in-
formāciju	par	pašvaldības	kompetencē	
esošajiem	jautājumiem;
–	pieņem	valsts	noteikto	nodokļu	un	

nodevu	maksājumus,	kuru	iekasēšana	
ir	uzdota	pašvaldībai,	kā	arī	domes	
noteikto	nodevu	maksājumus	un	mak-
sājumus	par	pašvaldības	sniegtajiem	
pakalpojumiem;
–	nodrošina	pašvaldības	sociālo	pa-

balstu	 izmaksas	Sociālo	pakalpojumu	
un	sociālās	palīdzības	likumā	noteiktajā	
kārtībā;
–	pieņem	iesniegumus,	sūdzības	un	

priekšlikumus	no	pagasta	teritorijā	dzī-
vojošajiem	iedzīvotājiem	un	tajā	reģistrē-
tajām	juridiskajām	personām,	organizē	
atbildes	sagatavošanu	iesniedzējiem;
–	nodrošina	pieejamību	informācijai	

par	domes	pieņemtajiem	lēmumiem	un	
citu	vispārpieejamu	informāciju;	
–	organizē	 iedzīvotāju	pieņemšanu	

pie	pašvaldības	amatpersonām;
–	organizē	pagasta	pārvaldes	pārziņā	

nodotās	kustamās	un	nekustamās	man-
tas	apsaimniekošanu;
–	atbilstoši	 likuma	«Par	arhīviem»	

prasībām	uzkrāj	un	saglabā	pagasta	
pārvaldes	dokumentus	līdz	to	nodošanai	
valsts	arhīvā.

Pagasta pārvaldes 
amatpersonu pilnvaras
Pagasta	pārvaldes	darbu	organizē	

un	vada	pagasta	pārvaldes	vadītājs,	
kuru	pieņem	darbā	un	atbrīvo	no	
darba	ar	domes	lēmumu,	pamatojoties	
uz	pašvaldības	 izpilddirektora	 ierosi-
nājumu.	Pagasta	pārvaldes	vadītājs	ir	
padots	pašvaldības	izpilddirektoram.	

Pagasta pārvaldes vadītājs:
–	vada,	plāno,	organizē	un	nodro-

šina	pagasta	pārvaldes	darbu,	ir	per-
sonīgi	atbildīgs	par	pagasta	pārvaldes	
likumīgu	darbību	un	kompetences	jau-
tājumu	izpildi,	kā	arī atbild	par	pagasta	
teritorijā	izvietoto	pašvaldības	iestāžu,	
struktūrvienību	darba	organizēšanu	un	
teritorijā	izvietoto	pašvaldības	struktūr-
vienību	nolikumu	apstiprināšanu;
–	ir	atbildīgs	par	pagasta	teritorijā	

izvietoto	pašvaldības	iestāžu,	struktūr-
vienību	izdevumu	tāmju	kopsavilkuma	
sagatavošanu	un	iesniegšanu	pašval-
dības	izpilddirektoram;
–	kontrolē	domes	apstiprināto	pa-

gasta	 teritorijā	 izvietoto	pašvaldības	
iestāžu,	 struktūrvienību	 izdevumu	
tāmju	izpildi;
–	ir	atbildīgs	par	pagasta	pārvaldes	

izdevumu	tāmes	izpildi;
–	dod	rīkojumus	pagasta	 teritorijā	

izvietotajām	pašvaldības	 iestādēm,	
struktūrvienībām,	to	amatpersonām;
–	 ir	 tiesīgs	atcelt	pagasta	 teritorijā	

izvietoto	pašvaldības	iestāžu,	struktūr-
vienību	vai	to	amatpersonu	lēmumus,	
rīkojumus;
–	 atbild	 par	 pagasta	 pārvaldes	

sniegto	pašvaldības	pakalpojumu	un	
informācijas	pieejamību,	kā	arī	organi-

zē	iedzīvotāju	pieņemšanu	un	atbilstoši	
savai	kompetencei	izskata	iesniegumus	
un	sūdzības,	kā	arī	atbild	par	informā-
cijas	apriti	starp	pagasta	pārvaldi	un	
citām	pašvaldības	institūcijām;
–	 nodrošina	 pagasta	 pārvaldei	

nodoto	pašvaldības	objektu	apsaim-
niekošanu;	domes	noteiktajā	kārtībā	
rīkojas	ar	pārvaldes	rīcībā	esošajiem	
materiālajiem	resursiem	un	piešķirta-
jiem	finanšu	līdzekļiem;
–	pēc	domes	priekšsēdētāja,	de-

putātu	vai	pašvaldības	izpilddirektora	
pieprasījuma	 sniedz	 ziņojumus	par	
pagasta	pārvaldes	darbu;
–	pārstāv	pagasta	pārvaldi	 valsts	

pārvaldes	 institūcijās,	 attiecībās	ar	
fiziskām	vai	juridiskām	personām;
–	pieņem	darbā	un	atbrīvo	no	darba	

pārvaldes	darbiniekus,	pagasta	teritori-
jā	izvietoto	pašvaldības	struktūrvienību	
darbiniekus,	nosaka	viņu	darba	pienā-
kumus,	algu	un	piemaksas	pie	algas	
piešķirtā	algu	fonda	ietvaros;
–	 domes	 noteiktajā	 termiņā	 un	

kārtībā	 iesniedz	 izpilddirektoram	
informāciju,	kas	nepieciešama	paš-
valdības	 gada	 publiskā	 pārskata	
sagatavošanai.
Pagasta	pārvaldes	vadītāja	atvaļi-

nājuma	vai	viņa	ilgstošas	prombūtnes	
laikā	pārvaldes	darbu	vada	un	orga-
nizē	ar	domes	 lēmumu	apstiprināta	
amatpersona.
Pagasta	 pārvaldes	 izdotos	 ad-

ministratīvos	aktus	un	 tās	 faktisko	
rīcību	ir	tiesības	apstrīdēt	domē.	

Eleja

Livberze--
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Platone

Valgunde

Vilce Vircava

Zalenieki,

Svete-

Pagasta  
pārvaldes  
vadītājs  

Edgars Grīnofs

Pagasta  
pārvaldes  
vadītājs  

Vladislavs  
Pogožeļskis

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītājs: 
   Edgars Grīnofs
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	
pulksten	13	līdz	18,	ceturtdienās	
no	pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	
tālrunis	29522868,	63024877

• Sociālā darbiniece: 
   Inese Roznere
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	
no	pulksten	13	līdz	16,	
ceturtdienās	
no	pulksten	8.30	līdz	12
Kontakti:	
tālrunis	63055336,	26551561
 
• Bāriņtiesas locekle: 
   Solveiga Alksne
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	12	
un	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	
no	pulksten	9	līdz	12
Kontakti:	 tālrunis	 63055336,	
26880258

• Iecirkņa inspektors: 
   Andris Ameters
Pieņemšanas	laiks:	
otrdienās	no	pulksten	11	līdz	13
Kontakti:	
tālrunis	29332824,	20293241

Pagasta pārvalde
Dzirnavu	iela	1,	Svēte,	LV	–	3010

fakss:	63055548
e-pasts:	svete.pp@apollo.lv

http://www.svete.lv/
sekretāre	INTA	SKVIRECKA,	

tel.63055548

Pagasta  
pārvaldes  
vadītāja 

maija Lasmane

Pagasta  
pārvaldes  
vadītāja 

Anda Duge

Pagasta  
pārvaldes  
vadītājs  

Valdis Buividaitis

Pagasta  
pārvaldes  
vadītājs  

Ojārs Briedis

Pagasta pārvalde
«Atspulgi»,	Platones	pagasts,	LV	–	3021

fakss:	63086511
e-pasts:	platonespp@jrp.lv
http://www.platone.jrp.lv/
sekretāre	INGA	REZEVSKA,	

tel.63086511

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītājs: Vladislavs Pogožeļskis
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	63086511,	e-pasts:	vladislavs.pogozelskis@jrp.lv

• Bāriņtiesas locekle: Ineta Ozoliņa
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	12	un	no	pulksten	13	
līdz	17,	ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	12	
Kontakti:	tālrunis	63086511,	e-pasts:	ineta399@inbox.lv

• Sociālā darbiniece: ņina Znotiņa
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	12	un	no	pulksten	13	līdz	17,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	16
Kontakti:	tālrunis	63086568,	e-pasts:	nina.znotina@jrp.lv

• Pašvaldības policijas priekšnieks: Sergejs masaļskis
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	8	līdz	12,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	12	
un	no	pulksten	14	līdz	16	(Pašvaldības	policijas	telpās)
Kontakti:	tālrunis	63086568,	29403203,	e-pasts:	sergejs.masalskis@jrp.lv

• Iecirkņa inspektors: Igors Svjatskis
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	10	līdz	11
Kontakti:	tālrunis	20293433

Pagasta pārvalde
Celtnieku	iela	35,	Valgundes	pagasts,	

LV	–	3017
fakss:	63085289

e-pasts:	dome@valgunde.lv		
http://www.valgunde.lv

sekretāre	AINA	BRIEDE,	tel.63085247

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītāja: maija Lasmane
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	63085213,	26397810,	e-pasts:	valgundespp@jrp.lv
 
• Bāriņtiesas locekle: Vizma markus
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	9.30	 līdz	12.30	un	no	pulksten	13	 līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9.30	līdz	12.30	un	no	pulksten	13	līdz	17
Kontakti:	tālrunis	63085401
 
• Sociālā darbiniece: Ruta Vertele
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	9.30	līdz	12.30	un	no	pulksten	13	
līdz	18,	ceturtdienās	no	pulksten	9.30	līdz	12.30	un	no	pulksten	13	līdz	17
Kontakti:	tālrunis	63085239
 
• Pašvaldības policijas priekšnieks: Juris Bite
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	8.30	līdz	12.30	un	no	pulksten	13	
līdz	18,	otrdienās	no	pulksten	9	līdz	13	(Tīreļu	ciematā,	Ārsta	mājā),	ceturtdie-
nās	no	pulksten	8.30	līdz	12.30	un	no	pulksten	13	līdz	17
Kontakti:	tālrunis	63085239,	29495818

• Iecirkņa inspektors: Jānis Sakalovskis
Pieņmšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	10	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	20293257

Pagasta pārvalde
«Ausmas»,	p/n	Vilce,	LV	–	3026

fakss:	63061081
e-pasts:	vilcespp@jrp.lv
http://www.vilce.lv

sekretāre-lietvede	ANDA	ŠAPKUS,	
tel.63061081

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītāja:
   Anda Duge
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	
no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	
no	pulksten	9	līdz	13	
Kontakti:	tālrunis	63061081,	29383060,	
e-pasts:	anda.duge@inbox.lv 
 
• Bāriņtiesas locekle: 
   Agnese Ābola
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	
pulksten	13.30	līdz	18,	ceturtdie-
nās	no	pulksten	9	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	63061069
 
• Sociālā darbiniece: 
   Laila Jaunzeme
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	
pulksten	8.30	līdz	12	un	no	pulk-
sten	 13	 līdz	 17.30,	 ceturtdienās	
no	 pulksten	 8.30	 līdz	 12	 un	 no	
pulksten	13	līdz	16.30
Kontakti:	tālrunis	63024067,	
e-pasts:	laila.jaunzeme@jrp.lv

• Iecirkņa inspektors: 
   Andris Tīrums
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	
pulksten	9	līdz	10
Kontakti:	tālrunis	20293252

Pagasta pārvalde
p/n	Vircava,	LV	–	3020
fakss:	63086023

e-pasts	vircavaspp@jrp.lv
http://www.vircava.lv
sekretāre	AIJA	VERTULE,	

tel.63085984

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītājs:
   Valdis Buividaitis
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	
pulksten	13	līdz	18,	ceturtdienās	
no	pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	63086023,	
e-pasts:	valdis.buividaitis@jrp.lv
 
• Bāriņtiesas vadītāja: Aiga Ose
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulk-
sten	9	līdz	12	un	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	63085961,	
e-pasts:	aiga.ose@jrp.lv
 
• Sociālā darbiniece: 
   Rita Borščevska
Pieņemšanas	 laiks:	pirmdienās	no	
pulksten	9	līdz	12	un	no	pulksten	13	
līdz	16	(Vircavā),	ceturtdienās	no	pulk-
sten	9	līdz	11	(Mazlaukos),	no	pulksten	
13	līdz	18.30	(Vircavā),	piektdienās	no	
pulksten	9	līdz	11	(Oglainē).	
Kontakti:	tālrunis	63085960,	
e-pasts:	vircavaspp@jrp.lv
 
• Iecirkņa inspektors: 
   Jurijs Nazarovs
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	10	līdz	11
Kontakti:	tālrunis	63085961	
(sekretāre),	20293479

Pagasta pārvalde
p/n	Zaļenieki,	LV	–	3011

fakss:	63074441
e-pasts:	zaleniekupp@jrp.lv
http://www.zaleniekupagasts.lv
sekretāre	GUNITA	ĶERE,	

tel.63074441

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītājs: Ojārs Briedis
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	13	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	29263768,	63074341,	
e-pasts:	zaleniekupp@jrp.lv
 
• Bāriņtiesas locekle: Dace Kurgāne 
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	18,	
ceturtdienās	no	pulksten	13.30	līdz	17	
Kontakti:	tālrunis	63074247
 
• Sociālās darbinieces: Inese Roznere, Kristīne Znotiņa
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	8	līdz	12,	
ceturtdienās	no	pulksten	13	līdz	17
Kontakti:	tālrunis	27231146
 
• Pašvaldības policijas  priekšnieks: Aivars Brikmanis
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	12,	
ceturtdienās	no	pulksten	15	līdz	17	
Kontakti:	tālrunis	22016330	

• Iecirkņa inspektors: Andris Ameters
Pieņemšanas	laiks:	otrdienās	no	pulksten	13	līdz	15
Kontakti:	tālrunis	20293241

Jaunsvirlau
ka

Pagasta  
pārvaldes  
vadītāja  

Solveiga Arnīte

Pagasta pārvalde
«Upeskrasti»,	p/n	Staļģene,	LV	–	3031

fakss:	63085851
e-pasts:	jaunsvirlaukaspp@jrp.lv
http://www.jaunsvirlauka.lv
sekretāre	ANDA	TRALMAKA,	
tel.63085851;	29258023

Pieņemšanas laiki:
• Pagasta pārvaldes vadītāja: Solveiga Arnīte
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	13	līdz	18,	ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	13
Kontakti:	tālrunis	29258023,	63085795,	e-pasts:	solveiga.arnite@jrp.lv
 
• Bāriņtiesas locekle: Regīna Ankudoviča  
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	12	un	no	pulksten	13	
līdz	18,	ceturtdienās	no	pulksten	9	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	26334295
 
• Sociālās darbinieces: 
   Vladislava Beņicka, Guna Baumane, Aiva Dementjeva
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	8	līdz	12	un	no	pulksten	13	
līdz	18,	otrdienās	un	ceturtdienās	no	pulksten	8	līdz	12	un	no	pulksten	
13	līdz	17,	piektdienās	no	pulksten	8	līdz	12	un	no	pulksten	13	līdz	15.30	
(Jaunsvirlaukas	pagasta	«Kraujās»)
Kontakti:	tālrunis	29273215
 
• Pašvaldības policists: māris Utāns
Pieņemšanas	laiks:	
pirmdienās	no	pulksten	9	līdz	12,	ceturtdienās	no	pulksten	13	līdz	17
Kontakti:	tālrunis	26629947

• Iecirkņa inspektors: Gunārs Stepaņuks
Pieņemšanas	laiks:	pirmdienās	no	pulksten	10	līdz	12
Kontakti:	tālrunis	20293258
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Pasākumi

«Katru gadu mūsu amatierteātri tiekas 
skatē, kur aktieri parāda pēdējā gada laikā 
iestudētās izrādes, taču šoreiz nolēmām, 
ka rīkosim teātra svētkus, kur vērtētāji 
būs novada skatītāji. Novērtēt jaunākās 
izrādes aicinām ikvienu teātra cienītāju,» 
tā I.Meleka. Viņa min, ka šajā dienā būs 
iespēja noskatīties piecas īsākas un garākas 
izrādes. «Katram kolektīvam vēl pirms 
uznāciena ir jāiekārto skatuve, tādēļ, lai 
skatītājiem uz to nebūtu jāgaida, izrādes 
tiks rādītas Zaļenieku kultūras namā un 
Zaļenieku pamatskolā. Skatītājiem pēc kat-
ras izrādes būs vien jāmēro īss ceļš uz vienu 
no abām norises vietām,» skaidro I.Meleka. 
Plānots, ka Teātra diena Zaļeniekos sāksies 
pulksten 10 pamatskolas zālē ar Vilces 

Teātra diena ar piecām jaunākajām izrādēm

«Viss aizsākās pirms četriem gadiem, 
kad jauktais koris «Svīri» svinēja desmito 
dzimšanas dienu un kora dziedātājs Jānis 
Kurpnieks ierosināja uz svētkiem uzaicināt 
kādu nopelniem bagātu diriģentu. Mums 
atsaucās brāļi Kokari, un nolēmām, ka šādi 
koncerti ar viesiem varētu kļūt par tradīciju. 
Otrajā gadā pie mums bija Jānis Dūmiņš, 
trešajā – Edgars Račevskis, bet šogad esam 
uzaicinājuši J.Erenštreitu un I.Teterovski. 
Viņš nesen kļuvis par Jelgavas novada koru 
virsvadītāju, un šī būs viņa pirmā tikšanās 
reize ar novada koriem,» stāsta kora «Svīri» 
diriģente Anda Silgaile. 

«Rudenī parasti koriem nav pasākumu, 
tāpēc, lai dziesma neaizmirstos, organizē-
jam sadziedāšanos, kurā katrs koris pieda-
lās ar kora mīļākajām dziesmām,» stāsta 
diriģente. Viņa arī atklāj, ka koncertā būs 

Staļģenē	savi	Dziesmu	svētki	
ar	Erenštreitu	un	Teterovski
Staļģenes izglītības un attīstības centra «Līdumi» zālē 28. novembrī 
pulksten 18 arī šogad tiks turpināta pirms četriem gadiem aizsāktā 
tradīcija – notiks koncerts «Ceļā uz Dziesmu svētkiem». Tas īpašs ar 
to, ka šogad tajā piedalīsies arī divi Vispārējo latviešu Dziesmu un 
deju svētku virsdiriģenti – Jānis Erenštreits un Ints Teterovskis, kurš 
nesen kļuvis par Jelgavas novada koru virsvadītāju.

iespēja dzirdēt Dziesmu svētku hitus, koru 
mīļāko repertuāru, kā arī pa kādai dzies-
mai, kas jau ieskandinās Ziemassvētkus, 
jo tajā nedēļas nogalē gaidāma Pirmā ad-
vente. «Protams, būs arī skanīgs kopkoris, 
kurā apvienosies visi koncerta dalībnieki. 
Paredzēts, ka tas izpildīs «Gaismas pili», 
«Krauklīt’s sēž ozolā», kuras diriģēt so-
lījies J.Erenštreits, un «Dziesmai šodien 
liela diena», kuru diriģēs I.Teterovskis,» 
tā A.Silgaile. Diriģente stāsta, ka pavisam 
sadziedāšanās svētkos piedalīsies pieci kori 
– Platones un Lielplatones jauktais koris 
«Sidrabe», Sidrabenes un Jaunsvirlaukas 
jauktais koris «Svīri», Ozolnieku novada 
jauktais koris «Līga», Iecavas kultūras 
nama jauktais koris «Iecava» un Jelgavas 
novada senioru koris «Gaisma». 

«Es domāju,  ka koncerts  šajos 

grūtajos laikos cilvēkiem sniegs tādu 
patīkamu pacēlumu un neļaus aiz-
mirst par sajūtām, kas rodas Dziesmu 
svētku laikā. Skatītāji noteikti varēs 
aiziet, pozitīvām emocijām piepildī-

ti,» tā A.Silgaile. Ieeja koncertā – bez 
maksas.

Ritma Gaidamoviča 
Foto: Lelde Jēkabsone

amatierteātra iestudēto Leldes Stumbres 
lugu «Svētdienas vakars» (režisore Regīna 
Degsne), bet pulksten 11 uz kultūras nama 
skatuves kāps Zaļenieku amatierteātris 
ar Robēra Tomā izrādi «Astoņas mīlošas 
sievietes» (režisore Lūcija Ņefedova). 
Savukārt pulksten 13.30 uz pamatskolas 
zāli ielūdz Bērvircavas amatierteātris, kurš 
sagatavojis Mārtiņa Zīverta izrādi «Zaļā 
krūze» (režisore Vija Zelmene). Pēc šīs 
izrādes paredzēts pārtraukums. 

Pulksten 16 kultūras namā skatītāji 
aicināti noskatīties Gunāra Priedes izrādi 
«Vikas pirmā balle», ko iestudējis Ozolnie-
ku novada amatierteātris un režisore Dace 
Vilne. Bet teātra diena noslēgsies ar Svētes 
amatierteātra iestudējumu Hermanis 

«Tie būs satikšanās svētki visiem novada amatierteātriem, bet 
skatītājiem – iespēja redzēt, ko jaunu teātri iestudējuši,» tā 
par 5. decembrī no pulksten 10 līdz 18 paredzēto pasākumu 
«Teātra diena Zaļeniekos» teic Jelgavas novada kultūras spe-
ciāliste Ingrīda meleka.

FOTO: Šogad jau 
notikušajam lau-
ku amatierteātru 
festivālam «Bīne» 
Sesavas pagasta 
Bērvircavas ama-
tierteātris bija 
sarūpējis Elīnas 
Zālītes izrādi 
«Bīstamais ve-
cums», taču šajā 
reizē tas skatītā-
jus iepriecinās ar 
jaunāko izrādi 
– mārtiņa Zīverta 
«Zaļo krūzi».          

Paukšs «Piedod, Bolačio, ja vari» (režisore 
Lūcija Ņefedova).

«Ieeja uz visām izrādēm ir bez maksas. 
Galvenais – vēlamies uzturēt možu garu 
un sagādāt patīkamu atpūtu atnākušajiem. 
Manuprāt, tā būs patīkami pavadīta diena 

kopā ar vairāk nekā 50 mūsu vietējiem 
aktieriem,» aicinot apmeklēt izrādes, teic 
I.Meleka.

Ritma Gaidamoviča 
Foto: Jelgavas novada pašvaldība

Kultūra

Sports

Jelgavas novada Sporta centra direktors 
Vladislavs Beitāns stāsta, ka pavisam skolēni 
sacentīsies septiņās disciplīnās: futbolā, kro-
sā, basketbolā, volejbolā, veiklības stafetēs, 
tautas bumbā un vieglatlētikā. «Izvēlamies 
dažādas disciplīnas, lai katra skola atrastu 
sev vēlamo un novada Skolēnu sporta spēlēs 
varētu piedalīties skolēni no katras izglītības 
iestādes,» skaidro V.Beitāns.

Sacenšas	par	novada	sportiskākās	skolas	titulu
Visa mācību gada garumā Jelgavas novada skolu audzēkņi 
sacentīsies dažādās disciplīnās, lai noskaidrotu to skolu, kurā 
ir vissportiskākie audzēkņi. Futbola turnīrs noslēdzies, arī ru-
dens kross jau aiz muguras, un nu sākušies basketbola mači.

Pagājušajā gadā skolas tika dalītas divās 
grupās: lielās (vairāk nekā 150 skolēni) un 
mazās (līdz 150 skolēniem). Lielo skolu 
grupā kopvērtējumā uzvarēja Elejas vi-
dusskola, bet mazo – Platones pamatskola. 
Šogad novadu reforma ieviesusi korekcijas, 
un sporta spēlēs piedalās tikai pamatskolu 
klases. Vidusskolu klases un pagastu jau-
nieši, kas agrāk piedalījās vidusskolu klašu 

sacensībās, nu startēs pieaugušo konku-
rencē atklātajos novada čempionātos. De-
cembrī sāksies viens no tiem – čempionāts 
basketbolā, kam komandas var pieteikties 
novada Sporta centrā līdz 1. decembrim. 
Novada sporta dzīves organizētājs skaidro, 
ka mācību gada beigās tiks apbalvotas sešas 
labākās skolas, bet pirmo trīs vietu ieguvēji 
tiek sumināti, noslēdzoties katrai atsevišķa-
jai disciplīnai.

V.Beitāns piebilst, ka līdz šim Skolēnu 
sporta spēlēs piedalījās arī Ozolnieku 
novada skolas, jo tās atrodas bijušajā Jel-
gavas rajona teritorijā. Nu īstenota novadu 
reforma un šajā teritorijā ir divi neatkarīgi 
novadi, tāpēc nākamgad šī sadarbība tiks 
pārskatīta. 

Ilze Knusle-Jankevica 
Foto: Jelgavas novada pašvaldība

Jelgavas novada Skolēnu sporta spēļu rezultāti

Disciplīna Vecuma grupa Vieta Skola
Futbols	 4.	–	6.	klase	 1.	 Ozolnieku	vidusskola
	 	 2.	 Teteles	pamatskola
	 7.	–	9.	klase	 1.	 Elejas	vidusskola
	 	 2.	 Teteles	pamatskola
Rudens	kross	 1994.	–	1995.	dz.g.	 1.	 Elejas	vidusskola
	 	 2.	 Ozolnieku	vidusskola
	 1996.	–	1997.	dz.g.	 1.	 Vilces	pamatskola
	 	 2.	 Elejas	vidusskola
	 1998.	–	1999.	dz.g.	 1.	 Elejas	vidusskola
	 	 2.	 Vilces	pamatskola
	 2000.	dz.g.	un	jaunāki	 1.	 Vilces	pamatskola
	 	 2.	 Staļģenes	pamatskola
Basketbols	 1994.	–	1996.	dz.g.	(zēni)	 1.	 Elejas	vidusskola
	 	 2.	 Ozolnieku	vidusskola
	 1994.	–	1996.	dz.g.	(meitenes)	 1.	 Vircavas	vidusskola
	 	 2.	 Elejas	vidusskola

FOTO: Basketbolā 1994. – 1996. gadā dzimušo meiteņu grupā laurus 
plūca Vircavas vidusskolas komanda skolotājas Sigitas Roziņas vadībā. 
1. rindā (no kreisās): Anastasija Virlana, Renāte Zara un Veronika Kroi-
toru. 2. rindā (no kreisās): Elīna Igaune, Signija meija, Evelīna Deribo, 
Laura Auziņa, Nora Rubene, Aija Igaune un madara Grigorjeva. 

«Jelgavas Novada Ziņas»								Metiens	–	7000	eks.
Izdevējs:	Jelgavas	novada	pašvaldība
Adrese:	Pasta	iela	37,	Jelgava,	LV	–	3001
Tālrunis	63022238,	fakss	63022235
e-pasts:	zinas@jrp.lv
Iespiests:	SIA	«Rene	Pluss»

Valgundes IKSC «Avoti»
13.	novembrī	pulksten	15	–	sadar-

bībā	ar	Valgundes	bibliotēku	konkurss	
skolēniem	 «Mazais	 erudīts»	 –	 tiks	
minētas	krustvārdu	mīklas	un	 risināti	
atjautības	uzdevumi.	
17.	novembrī	pulksten	18	–	Lāčplē-

ša	dienas	90.	gadadienai	un	Latvijas	
Republikas	proklamēšanas	91.	gada-
dienai	veltīts	koncerts.
28.	novembrī	pulksten	14	–	Valgun-

des	amatierteātra	izrāde	J.Jaunsudrabiņš	
«Jo	pliks,	jo	traks».	Režisore	Ilze	Rimša.

Vilces tautas namā
13.	novembrī	pulksten	19	–	Tērvetes	

kultūras	nama	amatierteātra	 «Trīne»	
izrāde	 R.Blaumanis	 «Ļaunais	 gars».	
Režisore	Dzintra	Zimaiša.	Biļešu	cena	
–	Ls	1.
16.	novembrī	pulksten	14	–	Latvijas	

Republikas	proklamēšanas	gadadienai	
veltīts	svinīgs	pasākums.	
21.	novembrī	no	pulksten	21	 līdz	

pulksten	3	–	diskotēka	ar	dj	Henon.	
Biļešu	cena	–	Ls	2.
28.	novembrī	pulksten	20	–	Vilces	

pagasta	pārvaldes	amatierteātra	izrāde	
L.Stumbre	«Svētdienas	vakars».	Režisore	
R.Deksne.	Biļešu	cena	–	Ls	0,50.
30.	novembrī	pulksten	17	–	Vilces	

pagasta	pārvaldes	iedzīvotāju	sapulce.	

Vircavas tautas namā
14.	novembrī	pulksten	18	–	valsts	

svētku	 koncerts	 «Caur	 ērkšķiem	uz	
zvaigznēm».	Piedalās	Jelgavas	novada	
skolēnu	koris	«Asni»,	vokālais	ansamblis		
«Kompromiss»	 (Sesava),	 «Kanconeta»	
(Vircava),	Eiropas	deju	kopa	«Vakarvējš»	
un	solisti.	
Līdz	2.	decembrim	–	Sabīnes	Pulles	

personālizstāde	«Gleznojumi	stiklā».

Līvbērzes centrā «Vārpa»
21.	novembrī	pulksten	13	–	novad-

nieka	pulkvežleitnanta	Artūra	Kēlera	
piemiņas	zīmes	atklāšana.

Sesavas Kultūras  
un sporta centrā
27.	novembrī	pulksten	14	–	Sesavas	

pagasta	Kultūras	un	sporta	centra	reno-
vācijas	darbu	noslēguma	pasākums.

Jaunsvirlaukas pagasta 
Staļģenē, IAC «Līdumi»
28.	novembrī	pulksten	18	–	koru	sa-

draudzības	koncerts	«Ceļā	uz	Dziesmu	
svētkiem».	 Īpašie	viesi	 –	Rīgas	Doma	
skolas	direktors	diriģents	 Jānis	Eren-
štreits	un	Dziesmu	svētku	virsdiriģents	
Ints	Teterovskis.

Lielplatones tautas namā 
14.	novembrī	pulksten	19	–	Latvijas	

Republikas	proklamēšanas	gadadienas	
pasākums.	Pēc	svētku	koncerta	–	balle	
ar	Monvidu	Rozenbergu.	 Ieeja	–	bez	
maksas.	

Zaļenieku kultūras namā 
un pamatskolā
5.	decembrī	no	pulksten	10	līdz	18	

–	«Teātra	diena	Zaļeniekos».	Piedalās	
Vilces,	Zaļenieku,	Bērvircavas,	Ozol-
nieku	un	Svētes	amatierteātri.	 Ieeja	
–	bez	maksas.

Platones pamatskolā 
1.	decembrī	pulksten	10	–	Skolē-

nu	 sporta	 spēles:	basketbols	4.	 –	6.	
klašu	meitenēm.	 Ja	pieteiksies	vairāk	
komandu,	spēles	vienlaikus	notiks	arī	
Vircavas	skolā.

Sesavā
17.	novembrī	pulksten	12	–	«Vieno-

tības	stafetes	skrējiens	Sesavā	2009».	
Pulcēšanās	pie	Sesavas	pamatskolas	
sporta	zāles.

Svētes pamatskolā
12.	decembrī	pulksten	10	–	Skolēnu	

sporta	 spēles:	 volejbols	8.	 –	9.	klašu	
zēniem.			





































FOTO: Jauktais koris «Svīri» koncertā «Ceļā uz Dziesmu svētkiem» ska-
tītājus sola iepriecināt ar dziesmām «Saule austrumos», «Ziemassvētku 
nakts», kā arī ar dažām no maestro Raimonda Paula repertuāra. 


